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Atklāj pirmsskolas 
izglītības iestādes filiāli

Foto: Jānis Lācis
Elīna Bite,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

20.oktobrī Jēkabpilī at-
klāja pirmsskolas izglītības 
iestādes (PII) „Zvaigznīte” 
filiāli Jaunā ielā 43. Šī pirms-
skolas izglītības iestāde tapu-
si projekta ,,Pirmskolas izglī-
tības iestāžu infrastruktūras 
attīstība Jēkabpils pilsētā” 
ietvaros. 

Atklāšanas pasākumā 
piedalījās gan Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības pārstāvji, 
gan jaunās filiāles vadība un 
pedagogi, kā arī bērnu vecāki 
un audzēkņi. „Zvaigznītes” 
filiāles vadītāja M.Aleksejeva 
pateicās pašvaldības vadībai 
par sapratni un finansiālu 
atbalstu, bērnudārza pro-
jektētājiem un būvniekiem, 
kā arī audzēkņu vecākiem 
un visiem, kuri šajā dienā 
bija ieradušies sacīt laba 
vēlējumus.

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāja vietnieks Jā-
nis Raščevskis novēlēja labu 
dzīvošanu šajās telpās un 
piemiņai dāvināja gleznu ar 
Daugavas skatu, lai ik dienu 
tā atgādinātu, ka šī pirm-

skolas izglītības iestāde at-
rodas pilsētā pie Daugavas –  
Jēkabpilī. 

PII „Zvaigznīte” filiālē 
plānots uzņemt 184 bērnus 
8 grupās, katrā no 20 līdz 24 
bērniem atkarībā no vecuma. 
Uzņemšana pakāpeniski uz-
sākta no 21.oktobra.

Kā informēja Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Izglī-
tības nodaļas vadītāja Līga 
Kļaviņa, tad šajā pirmskolas 
izglītības iestādē bērnus plā-
nots uzņemt dažādās vecuma 
grupās, kurās šobrīd pilsētas 
pašvaldībā ir vislielākā rinda, 
t.i. bērnus, kuri dzimuši no 
2006. līdz 2008.gadam. 

Līdz ar filiāles atklāšanu 
darbu uzsākuši 16 pirms-
skolas pedagogi, 8 auklītes, 
kā arī 4 tehniskie darbi-
nieki. L.Kļaviņa uzsver: 
„Manuprāt, tas ir milzīgs 
ieguvums pilsētas iedzīvota-
jiem un bērniem – lieliskas 
telpas un brīnišķīga, estē-
tiska vide bērnu vispusīgai 
attīstībai. Galvenais, lai pe-
dagogi, kuru rokās ir dota 
neierobežota un milzīga vara 
– veidot un audzināt mazos 
bērnus – darītu to ar lielu 
mīlestību un ļautu viņiem 
radoši attīstīties un pilnvei-

doties, jo viņi ir mūsu labā  
nākotne!”

Pirmsskolas izglītības 
iestāde Jaunā ielā 43 tika 
rekonstruēta, pateicoties 
konsorcija ,,LC būve, HEK-
TORS’’ kopīgajām aktivitā-
tēm. Ēka ir pilnībā atjaunota 
un ieguvusi tīkamu veidolu 
gan no ārpuses, gan iekšpu-
ses. Ir veikti teritorijas lab-
iekārtošanas darbi, īpaši jā-
atzīmē jaunizveidotie bērnu 
rotaļu laukumi. Projekts tapa 
ar ERAF, valsts budžeta un 
Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas līdzfinansējumu, kopumā 
izmaksājot ap 580 tūkstošus 
latu.

Projekts realizēts, lai vei-
cinātu vienlīdzīgas nodarbi-
nātības iespējas un palielinā-
tu pakalpojumu pieejamību. 
Tas paredz pozitīvu ietekmi 
uz dzīves kvalitātes uzlaboša-
nu ģimenēs, kurās ir pirms-
skolas vecuma bērni. Projek-
ta iecere paredz arī darba un 
ģimenes dzīves saskaņošanu, 
veicinot ģimenes locekļu ie-
spējas iekļauties darba tir-
gū, kā rezultātā pieaugtu 
labklājības līmenis ģimenēs. 
Projekta aktivitātes tika īs-
tenotas, ievērojot ilgtspējīgas 
attīstības principus.

Elīna Bite,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sakarā ar Zaļās ielas re-
konstrukciju no 25.oktobra 
līdz 25.novembrim tiks slēg-
ta transporta kustība Zaļās 

ielas posmā no Jaunās līdz 
Pormaļa ielai. Savukārt Por-
maļa ielas posmā, sākot no 
Zaļās līdz Kapu un Pormaļa 
ielas krustojumam, tiks mai-
nīts kustības virziens. Šajā 
laika periodā 1. un 2. marš-

ruta autobusi kursēs līdz  
2. vidusskolai, bet 5. maršruta 
autobusam tiks slēgta pietura 
„Kapu iela” un ierīkota pietu-
ra „Pormaļa iela”, kas atra-
dīsies Pormaļa un Blaumaņa 
ielu krustojumā.

Paraksta vienošanos par projekta 
„Neretas ielas rekonstrukcija” 
īstenošanu

Noteiktas izmaiņas transporta kustībā

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Sal-
cevičs šodien, 6.oktobrī Sa-
tiksmes ministrijā noslēdza 
vienošanos par projekta „Ne-
retas ielas rekonstrukcija” 
īstenošanu. Šis projekts tika 
apstiprināts darbības prog-
rammas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” papildinājuma 
3.2.1.2. aktivitātes „Tranzī-
tielu sakārtošana pilsētu teri-
torijās” ietvaros izsludinātajā 
projektu atlasē.

Projekta „Neretas ielas 
rekonstrukcija” ietvaros pare-
dzēts veikt šādas darbības:

1) tiks demontēti 4 neliet-
derīgi Neretas ielas pieslēgu-
mi, avārijā esošais Dolomīta 
pārvads, kā arī tiks demon-
tēti un slēgti nelietderīgie 
pievedceļi; 

2) tiks sakārtots Kļavu ie-
las gaisa pārvads, tiks veikta 
Neretas ielas seguma nomai-
ņa, kā arī demontētā pārvada 

vietā tiks izbūvēts lokveida 
krustojums; 

3) visas ielas garumā 14 
vietās tiks veikti pieslēgumu 
un krustojumu ģeometrisko 
parametru uzlabošanas pasā-
kumi un traucējošo inženier-
komunikāciju pārbūve; 

4) atbilstoši tehniskajā 
projektā paredzētajiem risinā-
jumiem tiks izbūvēts apvieno-
tais gājēju un veloceliņš; 

5) vietās, kur nepiecie-
šams, tiks ierīkota lietus 
ūdens kanalizācija un apgais-
mojums. Tāpat tiks veikta at-
bilstošu satiksmes organizāci-
jas līdzekļu uzstādīšana (bar-
jeras, ceļa zīmes, brauktuves 
marķējums u.c.).

No rekonstruētā tranzī-
tielas posma, kas šķērso pil-
sētas teritoriju, ieguvēji būs 
pilsētas iedzīvotāji, autobrau-
cēji, tranzītkravu pārvadātāji, 
gājēji un velosipēdisti. Šī pro-
jekta ietvaros tiks sasniegts 

projekta izvirzītais mērķis – 
komfortabla un droša satiks-
me pilsētas tranzītielās. 

Projekta kopējās indikatī-
vās izmaksas ir 1 826 293 LVL, 
no tām ERAF finansējums – 1 
552 349.05 LVL, valsts budže-
ta dotācija – 68 485.99 LVL un 
pašvaldības līdzfinansējums – 
205 457.96 LVL.

Būvdarbus plānots uzsākt 
2011.gada pavasarī un beigt 
līdz 2012.gada beigām. Šobrīd 
noris iepirkuma procedūras 
tehniskās dokumentācijas 
izstrāde. 

Informāciju publicēšanai 
sagatavoja: 

Inga Virsnīte,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Attīstības un investīciju 
nodaļas

vadītāja vietniece
Elīna Bite,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Datums Laiks Pasākums Vieta
01.11.–
30.11.

10.00–
18.00

Grāmatu izstāde  
„Labie vārdi Latvijai”

 (Latvijai – 92)

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

11.11.– 
30.11

Bibliotēkas 
darba laikā

Izstāde „Latvija, Latvija! Dzimtene mana! 
Tu – labā! Likteņa zvanā kāds jaunu laikmetu sit…

Latviešu dvēseles senseno brīnumu glabā, 
Novembrī skaistāko vārdu – Astoņpadsmit!”  

(Lāčplēša un Latvijas Republikas proklamēšanas 
diena)

Jēkabpils galvenās 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

15.11.–
22.11.

Bibliotēkas 
darba laikā

Izstāde „Latvija. Cerību krustcelēs” Jēkabpils galvenā 
bibliotēka

Latvijas Republikas proklamēšanas  
92. gadadienai veltītas izstādes

Lāčplēša dienai un Latvijas Republikas 
proklamēšanas 92. gadadienai veltīti  
kultūras pasākumi
Datums Laiks Pasākums Vieta
11.11. 16.00 Lāčplēša dienai veltīts koncerts Tautas nama Lielā 

zāle
11.11. 17.30 Lāpu gājiens. 

(No Kena parka līdz piemineklim „Kritušiem par 
Tēviju 1918.–1920.” – iepretī Krustpils pilij)

Gājiena sākums 
Kena parkā

12.11. 16.30–
21.00

Konkurss „Mūsdienu Lāčplēši un Laimdotas 
2010!”.  Noslēgumā diskotēka

Jēkabpils Bērnu 
un jauniešu centrs

17.11. 18:00 Režisora Askolda Saulīša dokumentālā filma 
„BERMONTIĀDE”. Ieejas maksa bērniem līdz 

13 gadu vecumam Ls 0,50, pārējiem Ls 1,–

Tautas nama  
Lielā zāle

18.11. 16.00 

18.00 

18.30

Latvijas Republikas proklamēšanas 92. gadadie
nai veltīts svinīgs sarīkojums – Ingus Pētersona 

solokoncerts „Sarkanbalta debess mirdz”, kā 
arī pašdarbnieku kolektīvu uzstāšanās 

Gājiens un ziedu nolikšana pie pieminekļa 
„Kritušiem par Tēviju 1918.–1920.” 

(iepretī Krustpils pilij) 
Svētku salūts

Krustpils kultūras 
nams

18.11. 21:30 Pilsētas Svētku balle. Spēlē grupa „Apvedceļš”. 
Notiek biļešu iepriekšpārdošana un vietu 

rezervēšana Tautas nama kasē; tālr. 65231475 
Ieejas maksa Ls 1,–

Tautas nama Lielā 
zāle
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Jēkabpils pilsētas pašvaldības
I Z S O L E

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 5601 002 0232 Beb-
ru ielā 98, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes gabala 1270 kvm platībā, 
uz zemes gabala atrodas viens (1) ēku un būvju īpašums – nolikta-
va ar kadastra Nr. 5601 002 0232 002.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatu nodalījumā  
Nr. 1000 0008 4837.

Nekustamam īpašumam nav reģistrēti apgrūtinājumi.
Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2011.gada 7.janvārī pulksten 13.00 Jēkabpilī, Jaunā 

ielā 31c, konferenču zālē.
Nekustamais īpašums novērtēts par LVL 14 200.00 (četrpadsmit 

tūkstoši divi simti lati), kas ir arī izsoles sākotnējā cena.
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrā-

cijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 
0009 0131 30793, A/S „Latvijas SEB bankā”, kods UNLALV2X, 
nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas – 
LVL 1420.00 (viens tūkstotis četri simti divdesmit lati).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120 līdz  
2011.gada 5.janvārim, iemaksājot minēto nodrošinājumu.

Informācija pa tālr. 65207415, 29991536 (S. Marksa).

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs  
L. Salcevičs

Šis materils ir veidots ar Eiropas Savienbas Eiropas Socil fonda un Latvijas valsts finansilu atbalstu. 85% no 
projekta finans Eiropas Socilais fonds un 15 % Latvijas valsts 

 

 

Informcija presei         22.04.2010. 

Nodibinta Jkabpils Uzmju biedrba 

Lai nodrošintu Jkabpils pilstas un tuvko novada uzmju interešu 

prstvniecbu un socil dialoga veidošanu ar valsts institcijm, pašvaldbm un 

starptautiskm organizcijm, ir nodibinta „Jkabpils Uzmju biedrba”.  

Biedrb apvienojušies uzmji, kas vlas sekmt savstarpjo sadarbbu, informcijas 

un pieredzes apmaiu, veicint uzmjdarbbu un ar biznesa aktivizšanu saisttu paskumu 

un projektu izstrdšanu un stenošanu.   

Par biedrbas Valdes priekšsdtju ievlt SIA „Krokuss” valdes 

priekšsdtja Ilona Studne norda: „Darbgi, vienoti, organizti uzmji ir varens spks 

darb, lai sakrtotu uzmjdarbbas vidi un likumdošanu. Uzmjiem ir jkst par sava 

novada, valsts attstbas ietekmgko spku. Tpc, apvienojoties kopgam darbam un izvirzot 

vienotus mrus, ms kstam par vr emamu sadarbbas partneri dialog ar pašvaldbu, ar 

valsts institcijm un sabiedrbu kopum. Apvienošans vien organizcij dod mums iespju 

paust vienotu uzmju viedokli par procesiem, kas skar msu novada ekonomisko attstbu. 

Vadot savus uzmumus, uzmji tieš veid, nepastarpinti jt tos procesus, kas nkotn 
tautsaimniecbu var ietekmt gan labvlgi, gan nelabvlgi. Darbojoties „Jkabpils Uzmju 

biedrb”, varam kt par savu ideju realiztjiem sadarbb ar pilstas, novada pašvaldbm. 

Veidojot sadarbbu ar Latvijas Darba devju konfederciju (LDDK), uzmjiem rodas 

iespja ietekmt likumdošanas aktu veidošanu, to izstrdes procesa gait. Novlu uzmjiem 

bt aktviem, radošiem un patriotiskiem sav tiešaj darb un rast laiku, spku darbojoties 

kop, vienotu mru sasniegšanai.” 

„Jkabpils pilst un novad ir jau vairkas reizes mints apvienot uzmjus savu 

interešu aizstvniecbai, bet diemžl nesekmgi. Ldz ar to uzmjiem nav bijusi iespja 

pilnvrtgi prstvt uzmju konsolidtu viedokli pašvaldbs un valsts institcijs, 

apliecint biznesa lomu pilstas un reiona attstb. Uzmju apvienošans biedrb sekms 

uzmjdarbbas attstbu Jkabpils pilst un novad, aktivizs dialogu starp Jkabpils 

pilstas domi un vietjiem uzmjiem, veicinot viedoku apmaiu un lmumu pieemšanu, 

pozitvi ietekmjot uzmjdarbbas vidi un aizstvot vietjo uzmju intereses,” norda 

Jkabpils Uzmju biedrbas valdes priekšsdtjas vietniece, LDDK socil dialoga 

koordinatore Zemgales reion Zanda Lamba. 

Uzmju biedrba atvrta visiem pilstas un novada uzmjiem, kuri ieinteresti 
sadarbb un biznesa attstb Jkabpil, lai saglabtu esošs darba vietas, nodrošintu 

ienkumus gan iedzvotjiem, gan pašvaldbai nodoku veid utt., k ar daltos pieredz.  
Dažas no pirmajm biedrbas iniciatvm ir kt par LDDK biedru, iesaistties LDDK 

rosintaj Mazo un vidjo uzmumu (MVU) platform, veidot socilo dialogu ar vietjo 

pašvaldbu, k ar uzskt savstarpjo sadarbbu ar citm darba devjus apvienojošm 

organizcijm. 

 

Informciju sagatavoja: 

Zanda Lamba 

LDDK Socil dialoga koordinatore Zemgales reion  
ES struktrfondu projekta „LDDK administratvs kapacittes stiprinšana reionos” ietvaros 

Lāsma Skļarska,
žurnāliste

Pirms nepilna gada vairā-
ki simti jēkabpiliešu piedalī-
jās labdarības akcijā „Sasil-
dīsim patversmes iemītnieku 
sirdis”, kuras laikā ziedoju-
mos tika savākts vairāk nekā 
1 tūkstotis latu un dzīvnieku 
barība. Akcijā saziedotie fi-
nansu līdzekļi tika izlietoti 
iekštelpu remontam, jaunu 
būrīšu izgatavošanai maza-
jiem kucēniem, kā arī pastai-
gu laukuma žoga remontam. 

Ar pašvaldības 
finansējumu nepietiek

Kopš 2001. gada Jēkab-
pils dzīvnieku patversmi ap-
saimnieko SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi”, un patversmes 
uzturēšanu finansē Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība. Diem-
žēl ar katru gadu pašvaldī-
bas finansējums samazinās 
– ja 2009. gadā tika piešķir-
ti teju 7000 latu, tad 2010. 
gadā – tikai 4500 lati. „Mi-
nimums, kas nepieciešams 
patversmes uzturēšanai jeb 
drīzāk „izdzīvošanai” ir 550 
lati mēnesī, tātad gadā 6600 
lati. Līdz gada beigām pat-
versmes budžetā atlikuši 435 
lati, plānots, ka vēl papildus 
1000 Ls piešķirs pašvaldība,” 
informēja Inguna Avotiņa, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
ainavu tehniķe. Tiesa, 550 Ls 
mēnesī pietiktu vien komu-
nālajiem maksājumiem, dar-
binieku algai un dzīvnieku 
medicīniskajai aprūpei, bet 
nebūtu nodrošināta iespēja 
veikt remontdarbus, dzīvnie-
ku mītnes labiekārtošanu, 
sagādāt malku un veikt citus 
darbus. 

Aicina ziedot  
ziedojumu kontā

Joprojām darbojas arī pat-
versmes ziedojumu konts – 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”,  
LV80UNLA0009003467779 
reģ. nr. 45403006010. 2009. ga- 
dā ziedojumu kontā tika ie-
skaitīti 995,48 Ls, bet 2010. 
gadā – 1040,64 Ls. Šomēnes 
aicinājuma vēstules palīdzēt 
patversmei ir nogādātas 
vairākiem vietējiem uzņē-
mumiem, kā arī pagastu un 
novadu pašvaldībām. Vēstulē 
minēti konkrēti darbi, kas 
līdz ziemai patversmē būtu 

jāpaveic (jumta remonts, veco 
durvju nomaiņa, pastaigu 
laukuma žoga pagarināšana, 
u.c.), taču līdz šim neviens no 
uzņēmējiem nav izrādījis in-
teresi par iespēju palīdzēt ar 
būvniecības materiāliem. Tā-
pat pie daudzdzīvokļu mājām 
un pilsētas informācijas sten-
dos izvietota informācija par 
patversmi un lūgums ziedot 
līdzekļus tās uzturēšanai. 

Patversmei ziedo 
līdzekļus un barību
Veiksmīga sadarbība Jē-

kabpils dzīvnieku patvers-
mei izveidojusies ar uzņē-
mumiem SIA „Dūms”, Gaļas 
kombinātu un veikalu tīklu 
„RIMI”, kas dzīvniekiem zie-
do ēdienu. Starp lielākajiem 
individuālajiem ziedotājiem 
minamas kundzes Hermīne 
Venclavaite un Žanna Dro-
bišs-Drobiševska, kas katra 
ziedojusi 100 latus, bet jē-
kabpiliete Ilze Jankovska no 
iedzīvotājiem ziedojumos sa-
vākusi 236,54 latus, kas izlie-
toti trīs siltinātu suņu būdu 
izgatavošanai. 2009. gadā 
patversmes ziedojumu kontā 

līdzekļus ziedojuši arī dažādi 
uzņēmumi. Par patversmes 
likteni rūpējas arī citu pilsētu 
iedzīvotāji – šī gada oktobrī 
Jēkabpilī viesojās dzīvnieku 
aizsardzības biedrības „Tut-
ti” pārstāves, kā arī rīdzinie-
ce Ilze Gudele, kas draugiem 
savā dzimšanas dienā lūgusi 
dāvāt nevis dāvanas, bet pa-
līdzēt dzīvniekiem. Tādējādi 
tika savākti un patversmē 
nogādāti 90 kilogrami sausās 

barības, trīs kastes konservu, 
kā arī 70 latu medikamentu 
iegādei. Par klaiņojošo dzīv-
nieku likteņiem rūpējas arī 
jēkabpilietes Sarmīte Suļi-
mova un Tamāra Kononova. 
„Vēlreiz izsakām lielu paldies 
visiem, kam rūp patversmes 
iemītnieku liktenis,” sacīja 
Inguna Avotiņa. 

Dzīvnieki patversmē 
nonāk pēc šausminošiem 

notikumiem
Dzīvnieki Jēkabpils dzīv-

nieku patversmē nonāk šaus-
minošu gadījumu rezultātā, 
piemēram, atved kaimiņi, jo 
redz, ka saimnieki par suni 
nerūpējas, un tas mirst badā, 
mežstrādnieki atrod pie ko-
kiem piesietus, novārgušus, 
bada nāvei atstātus dzīvnie-
kus, ugunsdzēsēji atved ledū 
ielūzušus un teju noslīkušus 
suņus, tāpat SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” darbinieki bie-
ži izbrauc uz vasarnīcu rajo-
niem, kur vasaras nogalē ir 
pamesti mājdzīvnieki. Savu-
kārt no Līvāniem reiz atves-
ti trīs novārguši suņi. Viņu 
saimnieki devušies peļņā uz 

Īriju un suņus atstājuši pie-
sietus pie šķūnīša – bez ūdens 
un pārtikas. Tāpat bieži vien 
iedzīvotāji dzīvniekus piesien 
pie patversmes vārtiņiem, 
pārmet pāri žogam vai atstāj 
kastē pie vārtiem. „Tā jau ir 
ikdiena, tikai lūgums, lai šie 
cilvēki vismaz atstāj datus 
par dzīvnieku – vārdu, vecu-
mu un informāciju par veik-
tajām potēm,” sacīja Inguna 
Avotiņa. 

Nepieciešams dzīvnieku 
mītnes sagatavot ziemai

Patlaban aktuālākā prob-
lēma patversmē ir gatavo-
šanās ziemai. Iekštelpās ir 
izvietoti tikai kaķu būri, bet 
suņu būri atrodas ārā. Ja šī 
ziema būs tikpat barga kā ie-
priekšējā, būtu jāsiltina āra 
būri un iespēju robežās daļa 
jāpārvieto telpās, taču tam 
nepieciešami papildus līdzek-
ļi. Patlaban būri tiek siltināti 
ar iedzīvotāju ziedotajām se-
gām. Lūgums tās ziedot vēl, 
jo krājumi ātri izsīkst. 

Patversmē iemītnieku 
skaits tikai pieaug

Jēkabpils dzīvnieku pat-
versmes telpas ir piemērotas 
apmēram 15 suņiem un 20 
kaķiem, taču iemītnieku bie-
ži vien ir daudz vairāk, un 
patversme ir pārpildīta. Šī 
gada deviņos mēnešos pat-
versmē ir pieņemti 176 dzīv-
nieki, bet atdoti adopcijai –  
156. Eitanazēti ir tikai  
15 dzīvnieki, turklāt tikai ta-
jos gadījumos, kad viņu dzīvī-
bu nav bijis iespējams glābt. 

Patversmē mītošo suņu 
un kaķu fotogrāfijas un ap-
rakstus joprojām iespējams 
apskatīt pēc akcijas „Sasildī-
sim patversmes iemītnieku 
sirdis” izveidotajā mājas lapā 
www.jekabpilspatversme.lv. 
Informācija tajā tiek atjau-
nota vidēji divas reizes mē-
nesī. Tā kā teju katru dienu 
patversmē nonāk jauni dzīv-
nieki, bet kāds no jau mīto-
šajiem tiek adoptēts, visus ie-
mītniekus iedzīvotāji aicināti 
apskatīt klātienē – Zvaigžņu 
ielā 1a, darba dienās no pulk-
sten 9:00 līdz 16:00. Iepriekš 
vienojoties, dzīvniekus iespē-
jams aplūkot arī brīvdienās. 
Savus ierosinājumus iedzīvo-
tāji var sūtīt arī uz e-pastu 
jekabpilspatversme@gmail.
com. 

Jēkabpils 
dzīvnieku 
patversme

Zvaigžņu ielā 1a,
T. 65221823, 26835792;

Ziedojumu konts:
SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi”, 

reģ.nr. 45403006010 
LV80UNLA0009003467779

Jēkabpils dzīvnieku patversmei joprojām nepieciešams 
iedzīvotāju atbalsts

Foto: Jānis Lācis

Šā gada 4. un 5. oktobrī 
Latvijas reģionu darba devēju 
organizāciju pārstāvji, Latvi-
jas Darba devēju konfederāci-
jas (LDDK) vadība un sociālā 
dialoga koordinatori Latvijas 
reģionos pieredzes apmaiņas 
nolūkos apmeklēja Viļņu, lai 
iepazītos ar Lietuvas darba 
devēju organizāciju pieredzi 
interešu pārstāvības un sav-
starpējās sadarbības jautāju-
mos. Vizītes ietvaros uzņēmēju 
biedrību delegācija, kurā bija 

pārstāvētas 13 Latvijas pilsē-
tas, tikās ar Latvijas vēstnieku 
Lietuvā Mārtiņu Virsi, Lietu-
vas Uzņēmēju konfederācijas 
(LPK) vadību un Lietuvas re-
ģionālo uzņēmēju un nozaru 
organizāciju pārstāvjiem.

Lietuvas Uzņēmēju konfe-
derācija apvieno 32 nozaru un 
8 reģionālās asociācijas, tāpat 
kā LDDK, ir sociālais partne-
ris valdībai un arodbiedrībām. 

LPK analītiķis A.Izgoro-
dins iepazīstināja ar Lietuvas 

ekonomisko situāciju – bizne-
sam nelabvēlīgu un nestabilu 
nodokļu sistēmu, vāju iekšējo 
patēriņu un kredītresursu ie-
robežoto pieejamību, kā arī 
darba tirgus neelastību pret 
ekonomiskās situācijas izmai-
ņām. Lai arī nodokļu palielinā-
šana Lietuvā nākamajā gadā, 
pēc uzņēmēju konfederācijas 
pārstāvja teiktā, netiek plāno-
ta, valsts pārvaldes izdevumu 
samazināšana turpināsies, 
valsts budžeta deficīts tiek plā-

Latvijas reģionu uzņēmēji iepazīst Lietuvas 
darba devēju organizāciju pieredzi

nots 7–8%, bet Lietuvas kopē-
jais parādsaistību apmērs pret 
budžetu ir 42%, kas ir daudz 
lielāks nekā Latvijai. 

LDDK sociālā dialoga ko-
ordinatore Zemgales reģionā 
Zanda Lamba: „Pieredzes ap-
maiņas brauciens deva iespēju 
iepazīt Lietuvas ekonomisko 
situāciju un saprast, ka ekono-
miskā situācija Lietuvā ir ļoti 
līdzīga ar mūsu valsti. Otrs po-
zitīvais moments ir darba de-
vēju organizāciju vadītāju sav-
starpējā iepazīšanās, informā-
cijas un pieredzes apmaiņa, kā 
arī jaunu kontaktu veidošana. 

Turpinājums 3.lpp.

Jēkabpils Agrobiznesa 
koledža uzsāk ESF projek-
ta „Mūžizglītības pasākumi 
nodarbinātām personām” 
īstenošanu.

Šī projekta ietvaros No-
darbinātības Valsts aģentūra 
sedz izmaksas vienas izglītī-
bas programmas apguvei pil-
nā apmērā, ja persona atbilst 
vismaz vienam no šādiem 
kritērijiem:

1. līdz valsts vecuma pen-
sijas piešķiršanai atlikuši ne 

vairāk kā 5 gadi;
2. ir divi vai vairāk bērni 

vecumā līdz 18 gadiem;
3. personai ir noteikta 

invaliditāte;
4. persona ir atzīta par 

trūcīgu.
Pārējās personas par iz-

glītības programmu maksā  
25 LVL.

Aicinām nodarbinātas 
personas pieteikties mācībām, 
izmantojot Mūžizglītības 
kuponus.

Izmantosim doto iespēju!

Nr. 
p.k. Programmas nosaukums

Iepriek
šējā 

izglītība

Izglītības 
prog

rammas 
stundu 
skaits

1. Angļu valoda 1.līmenis  
(bez priekšzināšanām)

vidējā 
izglītība

159

2. Angļu valoda 2.līmenis  
(ar priekšzināšanām)

vidējā 
izglītība

159

3. Vācu valoda 1.līmenis  
(bez priekšzināšanām)

vidējā 
izglītība

159

4. Vācu valoda 2.līmenis  
(ar priekšzināšanām)

vidējā 
izglītība

159

5. Informācijas sabiedrības 
tehnoloģijas

pamata 
izglītība

120

6. Lietojuma programmatūra pamata 
izglītība

120

7. Projektu sagatavošana un vadība 
(bez priekšzināšanām)

pamata 
izglītība

120

8. Uzņēmējdarbības organizēšana, 
plānošana un vadīšana

pamata 
izglītība

120

Piedāvājam šādas izglītības programmas: 

Pieteikties Jēkabpilī, Pasta ielā 1, 111.kabinetā personīgi, 
sīkāka informācija pa tālruni 65231726 vai 26472436.

Eleonora Martemjanova,  
Koledžas direktora vietniece studiju darbā

Foto: Jānis Lācis
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IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

 Irēna Pastare,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Attīstības un investīciju nodaļas
projektu koordinatore

Šī gada 6.oktobrī starp Jē-
kabpils pilsētas pašvaldību un 
Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūru (LIAA) tika pa-
rakstīta vienošanās par pro-
jekta ,,Jēkabpils pilsētas paš-
valdības sociālās mājas Rīgas 

ielā 237 energoefektivitātes 
paaugstināšana’’ realizēšanu. 

Projekta mērķis ir veicināt 
mājokļu energoefektivitātes 
uzlabošanas pasākumus, kā 
arī uzlabot sociāli mazaizsar-
gāto grupu dzīves apstākļus, 
nodrošinot vienlīdzīgu vides 
pieejamību. Projekta ietvaros 
ir plānots veikt Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības sociālās mā-
jas Rīgas ielā 237 renovācijas 

pasākumus, tādējādi palieli-
not ēkas energoefektivitāti, 
ceļot tās kvalitāti un pielā-
gojot ēku personu ar kustību 
traucējumiem vajadzībām.

Projekta īstenošanas il-
gums ir 6 mēneši un kopē-
jās investīciju izmaksas ir  
173 080,61 LVL. Paredza-
mais ERAF līdzfinansējums ir  
129 810,46 LVL.

Projekts „Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sociālās mājas Rīgas ielā 237 
energoefektivitātes paaugstināšana”

Nobeigums. Sākums 2.lpp.

Kā atzina Bauskas uzņē-
mēju kluba prezidents Indulis 
Pētersons, tad, vairākus gadus 
darbojoties noslēgti tikai savā 
pilsētā, zūd kontakti ar citām 
darba devēju organizācijām. 
Šī bija lieliska iespēja, lai at-
jaunotu jau esošos kontaktus 
un iegūtu jaunus sadarbības 
partnerus citos reģionos.”

Par nozaru asociāciju 
darbu interešu pārstāvniecī-
bā tikšanās laikā informēja 
Lietuvas Ķīmijas industrijas 
uzņēmumu asociācijas un Lie-
tuvas Apģērbu un tekstilrūp-
niecības asociācijas pārstāvji, 
kuri uzsvēra sadarbību ar rad-
niecīgām organizācijām Latvi-
jā. Ieinteresētību sadarboties 
akcentēja arī reģionālās darba 
devēju organizācijas. 

Šauļu Rūpnieku asociāci-
jas izpilddirektore Sigita Si-
reikiene, tiekoties ar Latvijas 
kolēģiem, uzsvēra, ka asoci-
ācija attīsta sadarbību arī ar 
Latvijas partneriem, jo Šauļu 
sadraudzības pilsēta ir Jel-
gava. Patlaban tiek īstenots 
pārrobežu sadarbības projekts 
ar Latvijas Lauksaimniecības 
universitāti, pētot jautājumu 
par administratīvo šķēršļu sa-
mazināšanu biznesa vidē. Nā-
kamajā gadā sadarbība plāno-
ta arī ar Rēzeknes Uzņēmēju 
biedrību. 

Šauļu Rūpnieku asociācija 
apvieno vairāk nekā 70 bied-
rus, kas arī pēc deviņdesmito 
gadu ekonomiskajām pārmai-
ņām un ražošanas pārstruk-
turizācijas joprojām pārstāv 

Šauļu rūpnieku intereses gan 
vietējā, gan nacionālajā līmenī. 
Šī asociācija, līdzīgi kā Kauņas 
reģiona rūpniecības un darba 
devēju asociācija, ir viena no 
spēcīgākajām reģionālajām 
darba devēju organizācijām 
Lietuvā. 

Šādas pieredzes apmaiņas 
vizītes sekmē ne vien saka-
ru dibināšanu ar citu valstu 
darba devēju organizācijām 
un pieredzes gūšanu, kas liet-
derīga sociālā dialoga veicinā-
šanai Latvijā, bet rosina arī 
Latvijas reģionālo darba de-
vēju organizāciju savstarpējo 
sadarbību un attīsta biznesa 
saiknes starp dažādu novadu 
uzņēmējiem.

Jēkabpils Uzņēmēju biedrī-
bas valdes priekšsēdētāja Ilona 
Studāne: „Lielākais ieguvums 
šādā vizītē ir pieredzes gūšana 
no Latvijas kolēģiem. Vērtīgi ir 
uzzināt, kā darba devēju orga-
nizācijas sadarbojas ar pašval-
dībām dažādās valsts pilsētās, 
kādus instrumentus pielieto 
savu uzņēmēju interešu pār-
stāvēšanai un aizstāvēšanai. 
Tikpat būtiski ir jautājumi par 
to, kā tiek organizēts uzņēmē-
ju biedrību, klubu darbs orga-
nizāciju iekšienē. Tie ir jautā-
jumi par finansēm, par aktuālo 
darbības virzienu noteikšanu 
organizācijā, par jaunu bied-
ru piesaistīšanu organizācijai 
un citi jautājumi. Izsaku lielu 
pateicību LDDK vadībai par šī 
pasākuma organizēšanu.”

Latvijas delegācijā bija 
Rīgas un Jūrmalas uzņēmēju 
biedrību pārstāvji, Kurzemes 
reģionu pārstāvēja Liepājas 

Direktoru padomes un Tal-
su komersantu kluba vadība, 
Vidzemes reģionu – Alūksnes 
Tautsaimnieku apvienības 
„ALTA”, Cēsu rajona uzņēmē-
ju un tautsaimnieku kluba, kā 
arī šogad izveidotās Gulbenes 
Uzņēmēju biedrības vadītāji, 
savukārt Latgales reģionu pār-
stāvēja Rēzeknes Uzņēmēju 
biedrība, Daugavpils Uzņēmēj-
darbības attīstības asociācija 
un Balvu novada uzņēmējdar-
bības atbalsta klubs „Krams”. 

No Zemgales reģiona pie-
redzes apmaiņas braucienā 
piedalījās Jelgavas Ražotāju 
un tirgotāju asociācijas valdes 
priekšsēdētājs Imants Kanaš-
ka (šī organizācija jau ilgsto-
ši sekmīgi darbojas Jelgavā), 
uzņēmēju kluba „Bauska 97”, 
kas ir viena no pirmajām Lat-
vijas darba devēju organizā-
cijām Latvijā, prezidents In-
dulis Pētersons, kā arī šogad 
dibinātās Jēkabpils Uzņēmēju 
biedrības valdes priekšsēdētā-
ja Ilona Studāne.

Pieredzes apmaiņa tika 
organizēta LDDK īstenotā 
ESF projekta „LDDK ad-
ministratīvās kapacitātes 
stiprināšana reģionos” (id.
Nr. 1DP/1.5.2.2.1./08/IPIA/
SIF/002/02) 4.1.apakšaktivi-
tātes ietvaros. 

Informāciju sagatavoja
Zanda Lamba,

LDDK reģionālās attīstības 
un sociālā dialoga 

koordinatore Zemgales 
reģionā ESF projekts „LDDK 

administratīvās kapacitātes 
stiprināšana reģionos”

Latvijas reģionu uzņēmēji iepazīst Lietuvas 
darba devēju organizāciju pieredzi

Anita Truksne,  
Eiropas Mobilitātes nedēļas 
koordinatore Jēkabpils pilsētā

Jēkabpils pilsētas pašval-
dība Mobilitātes nedēļas akti-
vitātēs iesaistās jau otro gadu. 
11.septembrī norisinājās velo-
kross „Apkārt Radžu ūdens-
krātuvei”, kas popularizēja 
riteņbraukšanu kā aktīvas 
atpūtas un veselības veicinošu 
sporta veidu. 

Ar dažādiem velosipēdiem 
un krāšņos tērpos 59 drosmī-
gi dalībnieki no visas Latvijas 
devās 10 km trasē. Ar moder-
nu trīsriteni skatītājus ieprie-
cināja Guntra Šuma. Līdera 
„krekliņus” saņēma Leonīds 
Valdonis no Preiļiem, Juris 
Ģēģeris no Rīgas un Inese 
Zvirgzdiņa no Pļaviņām. No 
mazo dalībnieku vidus saldu-
mu balvas un pateicības saņē-
ma Madara Znotiņa, Roberts 
Šveds un Kristiāns Lipskis.

No 10. līdz 17.septembrim 
notika zīmējumu konkurss 
pirmsskolas vecuma bērniem 
„Man patīk braukt ar velosi-
pēdu”, kurā piedalījās pašval-
dības pirmsskolas izglītības 
iestāžu bērni vecumā no 4 līdz 
6 gadiem. Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā tika iesniegti 119 
bērnu zīmējumi. Organiza-
toriem ar izvērtēšanu negāja 
viegli, jo visi zīmējumi bija in-
teresanti un skaisti. Bērnu zī-
mējumi no 22.septembra bija 
apskatāmi Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkā. Pirmo vietu iegu-

Eiropas Mobilitātes nedēļa 
Jēkabpils pilsētā

Ilona Skrode,
Izglītības darba speciāliste

Bērnu veselība – kas ve-
cākiem var būt svarīgāks par 
savu bērnu veselību? Visi ve-
cāki vēlas, lai viņu bērns būtu 
vesels, augtu stiprs, gudrs, 
enerģisks. 

Šī gada 5. oktobrī Jēkab-
pils pilsētas Izglītības nodaļas 
speciālisti kopā ar Jēkabpils iz-
glītības iestāžu medicīnas dar-
biniekiem kopīgā sanāksmē 
pārrunāja dažādus ar bērnu 
un jauniešu veselību saistītus 
jautājumus. 

Masu medijos daudz tiek 
runāts par to, ka bērnu fiziskā 
un garīgā veselība pasliktinās 
ne vien Latvijā, bet arī visā 
pasaulē. Īpaša vispārējā uz-
manība tiek pievērsta ārējās 
vides ietekmei uz bērnu vese-
lību. Bērna organismam nākas 
saskarties ar neskaitāmiem 
ķīmiskajiem savienojumiem, 
pārtika ir pilna ar dažādiem 
konservantiem, stabilizato-
riem, krāsvielām un garšas uz-
labotājiem. Bieži nepamatoti 
lieto dažādus medikamentus, 
tai skaitā antibiotikas. Viss šo 
faktoru kopums graujoši ietek-
mē bērna veselību. Veselību 
veido visu mūžu, bet bērnība 
noteikti ir kritiskais periods. 

Bērnudārzu medicīnas 
darbinieces, veidojot ēdienkar-
tes, īpašu uzmanību pievērš 
kaloriju un vitamīnu nor-
mām, kuri bērnam jāuzņem 
ar pārtiku. Iepērkot pārtikas 
produktus, pirmsskolas iz-
glītības iestādes izvēlas tikai 
pilnvērtīgus, galvenokārt Lat-
vijā ražotus produktus. Labi 
veselības noteicošie faktori ir 
ne vien iedzimtība un sociālie 
ekonomiskie faktori, bet arī 
veselīgs uzturs. Sarunas lai-
kā vairākkārtīgi tika atzīmēts 
tas, ka sevišķi svarīgi ievērot 
veselīga un sabalansēta uztu-
ra pamatprincipus ir bērnībā, 
jo nepilnvērtīgs uzturs kavē 
organisma attīstību un augša-
nu, izraisa slimības, samazina 

imūnsistēmas spējas pretoties 
dažādām infekcijas slimībām 
un vides riska faktoru kaitīgai 
ietekmei. 

Skolu medicīnas darbinie-
ki diskusijas laikā vērsa uzma-
nību uz bērnu un pusaudžu 
stāju, kas pēdējo gadu laikā 
ievērojami pasliktinājusies. 
Ārsti arvien biežāk diagnosticē 
dažādas stājas un pēdas pato-
loģijas. Turklāt šīs novirzes, 
kas rodas pusaudžu gados, reti 
kad tiek ārstētas. Tāpēc ir ļoti 
būtiski, kārtojot medicīnisko 
dokumentāciju stājoties bērnu 
dārzā vai skolā, vest bērnu pie 
ģimenes ārsta, lai veiktu rūpī-
gu un vispusīgu bērna veselī-
bas stāvokļa izmeklēšanu. 

Piemēram, daudziem pus-
audžiem ir novērotas pēdu 
patoloģijas, pie kuru veidoša-
nās vainojami gan nepareizi 
apavi, gan nepietiekams un 
nepilnvērtīgs uzturs, gan stā-
jas problēmas. Jau bērniem 
un pusaudžiem ir mazkustīgs 
dzīvesveids, kas kavē ķerme-
ņa normālu attīstību, veicina 
izmaiņas stājā un pēdu pato-
loģiju rašanos. Daudzi skolē-
ni izvairās apmeklēt sporta 
stundas, un viņu vecāki centīgi 
mēģina savām atvasēm sagā-
dāt ārstu zīmes, kas atbrīvo no 
sporta. Turklāt šīs deformāci-
jas un patoloģijas noteikti at-
stās ietekmi uz visu turpmāko 
dzīvi. Nav noslēpums, ka ne-
pareizu mugurkaula izliekuma 
rašanos veicina smagās skolas 
somas, kas ikdienā jānēsā uz 
skolu un atpakaļ. Medicīnas 
darbinieces sarunas laikā uz-
svēra, ka vecākiem, pirms lūgt 
ģimenes ārstu izrakstīt zīmi 
par atbrīvojumu no sporta, ir 
jāapzinās, cik svarīgi bērnam 
ir sporta pedagogu vadībā kus-
tēties, sportot, attīstīt savu 
ķermeni. 

Kā liecina Jēkabpils vis-
pārizglītojošo iestāžu medicī-
nas darbinieku pētījumu dati, 
ar katru gadu skolēnu vidū 
pieaug nervu sistēmas, sirds, 
asinsvadu, redzes, endokrīnās 

un gremošanas sistēmas, kā 
arī infekcijas slimības. Kat-
ram desmitajam skolēnam ir 
problēmas ar redzi, katram 
divdesmitajam ir kāda nervu 
sistēmas saslimšana, kurai ne-
pieciešama ilgstoša ārstēšana, 
bet katram trīsdesmitajam ir 
slikta kuņģa un zarnu trakta 
veselība.

Pēc Jēkabpils vispāriz-
glītojošo iestāžu medicīnas 
darbinieku domām, lielāku 
uzmanību jākoncentrē uz pus-
audžiem, jo medicīnas darbi-
niekam ir jābūt ar labi izstrā-
dātām iemaņām sarunāties ar 
pusaudžiem un viņus ārstēt. 
Sabiedrībā pastāv uzskats, 
ka pusaudžu veselība ir laba, 
jo tie ir jauni cilvēki – viņiem 
nekādu smagu slimību nav, 
taču, ja paraugās statistikā, 
izrādās, ka šajā vecumā ir gan 
gremošanas sistēmas, gan ar 
reproduktīvo veselību saistītas 
problēmas, somatiskas kaites. 

Pusaudžu gadi ir laiks, 
kad veidojas ieradumi visai 
dzīvei. Jau iegūtus un iesak-
ņojušos paradumus ir daudz 
grūtāk mainīt un nelāgos iz-
skaust – pavisam grūti. Viens 
no nerakstītiem likumiem, kas 
saistīts ar veiksmīgu pusaudžu 
veselības problēmu risināša-
nu, ir laba sadarbība ar ģime-
nes ārstiem un vecākiem. Ir 
konstatēti gadījumi, ka bērnu 
un jauniešu medicīnas kartēs, 
kuras tiek iesniegtas, stājoties 
pirmsskolas izglītības iestādē 
vai skolā, netiek uzrādīta kāda 
nopietna veselības problēma, 
piemēram, ādas saslimšanas 
vai alerģijas. Tādējādi rodas 
riski, kas var ļoti nopietni ap-
draudēt bērnu normālu attīs-
tību un apgrūtināt sekmīgu 
pedagogu darbu.

Sanāksmes noslēgumā 
medicīnas darbinieces un iz-
glītības nodaļas speciālisti vie-
nojās, ka jāturpina veiksmīgi 
iesāktā sadarbība ar bērnu ve-
cākiem, pedagogiem un ģime-
nes ārstiem, lai sekotu mūsu 
bērnu veselībai katru dienu.

Vai mums ir svarīga mūsu 
bērnu veselība?

Foto: Jānis Lācis
va Renārs RIMICĀNS – PII 
„Zvaniņš”, 8.grupa, pieci gadi. 
Otro vietu ieguva Edvarts EG-
LĪTIS – PII „Zvaniņš”, seši 
gadi. Trešo vietu ieguva Lore-
ta MEIKŠĀNE – PII „Kāpēcī-
tis”, 2.grupa „Taurenīši”, seši 
gadi. Apsveicam uzvarētājus!

22.septembrī, kas daudzās 
Eiropas pilsētās tiek paslu-
dināta par „Dienu bez auto”, 
arī Jēkabpils pilsētā notika 
dažādi pasākumi. Pirmsskolas 
vecuma bērni drošības stun-
dā kopā ar Jēkabpils iecirkņa 
policijas darbiniekiem ne tikai 
atkārtoja ceļu satiksmes no-
teikumus, bet arī pārrunāja 
par drošību mājās, izglītības 
iestādēs, automašīnā vai sa-
biedriskajā transportā. Polici-
jas darbinieki atgādināja, ka 
svarīgi ir atcerēties, kā rīko-
ties, ja tevi uz ielas, pagalmā 
uzrunā svešinieki. Attīstības 
aģentūra „Pieci” atbilstoši 
tēmai „Pārvietojies gudrāk, 

dzīvo labāk!” bija sagatavojusi 
skolēniem pasākumu interak-
tīvā stilā. Sporta aktivitātēs, 
stafetēs, viktorīnās, kuras 
popularizē veselīgu un videi 
draudzīgu dzīvesveidu, aktīvi 
iesaistījās Jēkabpils pamat-
skolas audzēkņi kopā ar sa-
vām skolotājām. 

Šajā dienā sadarbībā ar 
CSDD no 12 gadu vecuma 
bija iespēja kārtot eksāmenu 
velosipēda vadītāja apliecības 
saņemšanai. Kopā eksāme-
nam reģistrējās un to kārto-
ja 19 jaunieši. No tiem tikai 
seši šo eksāmenu veiksmīgi 
nokārtoja. 

Paldies par atsaucību Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
vadītājām un audzinātājām, 
Jēkabpils pamatskolas skolē-
niem, Valsts policijas Jēkab-
pils iecirkņa darbiniekiem, kā 
arī CSDD Jēkabpils rajona no-
daļas kolektīvam. 

Elīna Bite,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas dome 
2010. gada 2. septembrī pieņē-
ma lēmumu Nr.410 „Par dzī-
vojamās telpas īres maksu”.

Ar šo lēmumu Jēkabpils 
pilsētas dome ir nolēmusi no-
teikt Jēkabpils pilsētas paš-
valdības īpašumā esošajiem 
dzīvokļiem šādu īres maksu:

1. pašvaldībai piedero-

šajām dzīvojamām telpām, 
kuras nav nodrošinātas ar 
centralizētās siltumapgādes, 
ūdensvada un kanalizācijas 
pieslēgumiem – Ls 0,32 Ls/m2 
(dzīvojamās mājas apsaimnie-
košanas izdevumu daļa 0,25 
Ls/m2 + peļņa Ls 0,07 Ls/m2);

2. pašvaldībai piedero-
šajām dzīvojamām telpām, 
kuras nav nodrošinātas ar 
centralizēto siltumapgādi –  
Ls 0,33 Ls/m2 (dzīvojamās mā-
jas apsaimniekošanas izdevu-

mu daļa 0,26 Ls/m2 + peļņa 
0,07 Ls/m2);

3. pašvaldībai piederošajos 
labiekārtotajos dzīvokļos – 
0,38 Ls/m2 (dzīvojamās mājas 
apsaimniekošanas izdevumu 
daļa 0,31 Ls/m2 + peļņa 0,07 
Ls/m2).

Atbilstoši MK noteiku-
mu Nr. 1014 un likuma „Par 
dzīvojamo telpu īri” prasī-
bām augstminētā īres maksa 
stāsies spēkā no 2011. gada  
1. maija.

Nosaka īres maksu pašvaldības dzīvokļiem
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Sen nekas no mums nav 
dzirdēts, vai ne? Bijāt nobiju-
šies, kur mēs esam palikuši?

Kā jau visi kārtīgi skolēni mēs 
bijām izlēmuši atpūsties. Pa va-
saru kalām plānus rudenim, do-
mājām, ko mainīt un, protams, 
uzlabot. Šogad jeb šosezon avīzī-
tē jūs sagaidīs ne mazums jaunu-
mu un brīnumu. Kādi? To jūs re-
dzēsiet katrā no numuriem. Bet 
varu pačukstēt, ka katrs jaunais 
numurs būs ar citu tematiku. 
Mūsu avīzes veidotāju pulkam 
piebiedrojušies arī daudzi jauni 
jaunieši, kas ar savām foršajām 
idejām papildinās un padarīs ko-
šākas mūsu avīzes lappuses. 

Kā jau minēju, katram nu-
muriņam būs cita tematika, 

šomēnes tā būs patriotisms un 
mīlestība pret savu valsti. Kāpēc 
tieši novembrī? Tāpēc, ka tieši 
šis mēnesis mums asociējas ar 
valsts svētkiem un dienām, kad 
katrs jūtas kā sevi cienošs Latvi-
jas pilsonis. Neviens no mums 
nespēj iedomāties savu ikdienu 
bez skaistajiem vasaras rītiem, 
lapu piebirušajiem rudens vaka-
riem, sniegoti saulainajām zie-
mas dienām un pārdabiski skais-
to pavasari. Katram no mums ir 
gods dzīvot Latvijā, jo tā ir labā-
kā zeme pasaulē.

Veiksmīgu un izdevušos 
jums novembri! 

Galvenā redaktore 
Ieva Lapiņa

Sveiciens visiem! 

Novembris ir ļoti svarīgs 
mēnesis mūsu valstij, tātad arī 
visiem mums, jo tuvojas Lat-
vijas paši svarīgākie svētki, 18. 
novembris – Latvijas Republikas 
Proklamēšanas diena.

Skolā, masu medijos, tele-
vīzijā arvien biežāk cilvēki runā 
par patriotismu, tomēr šo jē-
dzienu mēs katrs izprotam citā-
di. Bet tas jau nenozīmē, ka kāds 
to izprot pareizāk par citiem. 
Tieši tāpēc uz sarunu aicināju 
divus atšķirīgus cilvēkus, dažā-
dus vecuma, nodarbošanās un 
dzīves stila ziņā, lai uzzinātu, ko 
īsti viņi domā par patriotismu un 
valsts svētku nozīmīgumu! Šie 
cilvēki ir Zemessardzes virsser-
žants Jānis Lācis un Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžas audzēknis 
Jānis Rubans. Lai arī cik atšķirīgi 
viņi būtu, tomēr ir kaut kas, kas 
viņus vieno! Kas tas ir, to mēs tū-
līt uzzināsim!

Jānis Lācis – Kas ir patrio-
tisms? Jāni, cik Tev ir gadu?

Jānis Rubans – Man ir 18!
J.L. – Nu, re, man ir 65 gadi, 

es neesmu dzimis kara laikā, es 

esmu dzimis brīvā valstī, brīvā 
teritorijā, tomēr patriotisms to-
laik piederēja pie svešvārdiem. 
Patriotisms ir dzimtenes mīles-
tība, bet dzimtene nav tā zeme, 
kur esi piedzimis, dzimtene ir tā 
vieta, kur ir tavas saknes, tava 
vēsture, tava valoda.

J.R. – Man ir patīkami, ja 
es jūtu sev apkārt cilvēkus ar 
sev līdzīgo mentalitāti. Pamats 
normālai dzīvei ir justies piede-
rīgam savai valstij. Daļa cilvēku 
uzskata, ka neviens latvietis nav 
„tīrs” , ir „svešas asinis” , bet, 
ja mēs mīlam savu zemi, savu 
tautu, savu vēsturi un savu va-
lodu, tad mēs esam patrioti. Jā, 
es esmu patriots. Lai arī ir doma 
studēt ārzemēs, nekur es neju-
tīšos tik labi kā savā valstī, savā 
Latvijā.

J.L. – Man patīk tavs domu 
gājiens. Jā, tu esi patriots, ja sa-
vos gados vari domāt tā, ja proti 
izskaidrot, ka zeme ir dārgāka 
par Īrijas gurķiem vai vistu kūti.

Kā ir teicis Kārlis Ulmanis: 
„Skaistā, ziedošā, bagātā Latvi-
ja!” Dzīvojot citur, tiek izjusta 

„Mūs vieno zeme –  
Latvija”

Nākas secināt, ka šodien 
ārpus Latvijas valsts robežām 
dzīvo ne tikai trimdas latvieši, 
bet arī nesen izceļojušie Latvi-
jas pilsoņi un iedzīvotāji. Taču 
esmu pārliecināts, ka latviskās 
vērtības un latviešu piederības 
sajūtu Latvijai nevar iznīcināt. 
Liela nozīme tam ir latviešu ģi-
menes tradīcijām un dažādu pa-
audžu kopā sanākšanai latviešu 
svētkos, tai skaitā arī Lāčplēša 
dienā. 

Bet kas notiek ārpus Latvijas 
šajās dienās? Vai latvieši svin 

Latvijas nacionālos svētkus, ne-
atrodoties šeit, dzimtenē? Vai 
tiek pieminēta Lāčplēša diena? 
Tieši tāpēc sazinājāmies ar vairā-
kiem latviešiem caur internetu, 
ar mērķi noskaidrot, kā latvieši 
atzīmē Valsts nacionālos svēt-
kus ārpus Latvijas robežām, kurā 
vietā, ar ko kopā un vai iesaista 
un informē par to savus draugus 
un kaimiņus cittautiešus.

– Esmu ārpus Latvijas vairāk 
kā gadu, bet vēl neesmu svinē-
jusi Latvijas nacionālos svētkus. 
Arī Latvijā to nedarīju, ja nu vie-

Mēs neesam mazi, 
mēs esam tieši tik 
lieli, cik jūtamies!

dvēseles nabadzība un trūkums, 
jo šeit, tikai šeit var justies pilnī-
gi brīvs.

J.R. – Dažkārt ir grūti saprast 
citu jauniešu izpratni par pat-
riotismu, tas bieži tiek uzskatīts 
teju par lamuvārdu. Argumen-
ti, stāsti... Daudzi maldās savā 
teiktajā.

J.L. – O!
J.R. – Grūti runāt, „rokas 

nolaižas”, jo visiem ir šausmīgi 
aizspriedumi, bet man ir daudz 
domubiedru šajā jomā, un tas 
priecē.

J.L. – Runājot par tiem, kas 
neizprot patriotismu: „Tev ir 
pārliecība, dzimst mīlestība, 
neviens tevi nevar sagraut, jo 
patriotisms stāv pāri visam. Citi 
var būt fiziski stipri, bet neviens 
nevar pārspēt garā stipros, kādi 
ir patrioti!”

J.R. – Man ģimenē jau kopš 
bērnības ir audzināts, ka esmu 
latvietis, zinu tradīcijas, gadskār-
tas, vēsturi. Tas man ļoti daudz 
nozīmē! Viss sākas no ģimenes!

J.L. – Pamatvērtība vienmēr 
ir vide, kurā cilvēks uzaug. Ja tu 
piedzimtu citur, tev potētu citu 
politiku un tu noteikti domātu 
citādāk. Tomēr arī raksturs nosa-
ka daudz. Es esmu audzis grūtos 
laikos, tas mani ir ļoti norūdījis, 
agresori norūda, citi vēji mani 
neiespaido. Patrioti, kā mēs ar 
tevi, aug kā kodoli, kā bišu strops, 
kas aicina bites un ražo medu!

Runājot par svētkiem, mūsu 
valsts svētkiem ir jābūt tādiem, 
kas pulcina cilvēkus, pulcina kā 
bites ap bišu stropu!

J.R. – Valsts svētkiem ir jābūt 
pašiem, pašiem svarīgākajiem 
svētkiem visiem latviešiem! Šie 
svētki rada neaprakstāmas sa-
jūtas gan man, gan visai Latvi-
jai un visiem tās iedzīvotājiem. 
Patriotiskā audzināšana ir ne-
pieciešama! Noteikti ir jāaģitē 
draugi, radi, paziņas, lai atzīmē 
šos svētkus!

J.L. – Valsts augstākie svētki! 
Tiem jāaptver ne tikai pieaugu-
šo cilvēku grupa, bet visa ģime-
ne, sākot jau no pašiem mazā-
kajiem. Jau kopš bērnības savas 
atvasītes ir jāaudzina patriotiski, 
jau pašiem mazākajiem ir jāredz 
sarkanbaltsarkanais karogs savā 
mājā, viņiem ir jāredz viss! Šie 
svētki ir jāgaida visu gadu, tiem 
jāgatavojas visu gadu, tos ne-
drīkst traucēt, budžetā noteikti 
ir jāatvēl liels finansējums šiem 
svētkiem, lai mēs varam redzēt 
ielās armijas parādes, orķestri, 
ir jābūt visām šīm lietām, kas 
mūsu sirdīs rastu svētku sajūtu, 
jāļauj sirdīm pukstēt straujāk, 
pukstēt straujāk Latvijai!

Paldies Jānim Lācim un Jā-
nim Rubanam par šo sarunu un 
tiksimies novembrī valsts Dzim-
šanas dienas pasākumos Jēkab-
pilī un visā Latvijā!

Kristiāna Kalniņa

nīgi aizgāju paskatīties parādi 
Rīgā, 11. novembra krastmalā un 
beigās noskatīties salūtu. Pār-
svarā mēs pārrunājam visu ar 
ģimeni mājās; 

– Dzīvoju ASV jau 11 gadus. 
Mums ir vairākas latviešu biedrī-
bas un organizācijas, kas atzīmē 
ievērojamākos Latvijas svētkus. 
Arī es atzīmēju šos svētkus, to-
mēr mēs esam latvieši un mums 
tas ir jādara;

– Pie mums visi dzīvojošie 
latvieši ir atsaucīgi. Dodamies 
uz baznīcu, kur ir latviešu koris, 
deju pulciņš, kas uzstājās na-
cionālajos svētkos. Dažreiz pie 
mums atbrauc mākslinieki arī no 
pašas Latvijas ar iestudētu teātri 
vai koncertu. Pārsvarā pilsētās, 
kur ir latviešu organizācijas, no-
tiek kaut kādi pasākumi.

Saņēmām arī atbildes, ka 
Latvijai nozīmīgie svētki netiek 
atzīmēti. Līdz ar to radās jau-
tājums – kāpēc un kāds tam 
iemesls, ka latvieši nesvin nacio-
nālos svētkus, nebūdami Latvijā, 
bet būdami ar Latviju sirdī? 

– Katrs ir nodarbināts ar sa-
viem darbiem, mācībām un sa-
viem mērķiem. Arī Latvijā zinu 
vairākus latviešus, kas neatzīmē 
šos svētkus, ja nu vienīgi izman-
to brīvās dienas, lai pavadītu 
laiku kopā ar ģimeni. Galvenais, 
lai katrs latvietis zinātu šo dienu 

nozīmi un izmanto to lietderīgi.
– Manuprāt, latvieši neat-

zīmē nacionālos svētkus tāpēc, 
ka nav kur to darīt. Ir jāizveido 
kaut kādas organizācijas, kur visi 
latvieši satiekas un kaut vai aiz-
dedzina svecītes, pieminot šos 
svētkus.

Atzīmējot Latvijas Repub-
likas proklamēšanas 90.gada-
dienu, Valsts prezidents Valdis 
Zatlers teica: „Es aicinu latvietī-
bu sargāt un kopt visiem kopā –  
gan tiem, kas izceļojuši pirms 
daudziem gadu desmitiem, gan 
tiem, kas dzimuši ārpus Latvijas, 
gan tiem, kas aizbraukuši nesen. 
Visi latvieši, kas dzīvo ārpus Lat-
vijas, ir daļa no mūsu šodienas 
Latvijas. Tas nekas, ka svešumā. 
Mūs visus vieno garīgā saikne, 
jo esam viena tauta. Mūs vieno 
zeme – Latvija.”

Arī mēs, šī raksta autori, 
pievienojamies šai atziņai par 
latviešu vienotību un aicinām 
visus, kas jūtas piederīgi Lat-
vijai, īpaši un ar cieņu godināt 
11.novembrī Lāčplēša dienu un 
18.novembrī Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienu. Kā – tas 
lai paliek jūsu ziņā.

Silvestrs Darbots

Latvijas Republikai novembris ir svarīgs mēnesis. 
Tuvojas 11.novembris, Lāčplēša diena, un 18.novembris 
– Latvijas Republikas proklamēšanas diena. Šie divi 
nozīmīgie datumi Latvijas iedzīvotājiem ir īpaši svētki, 
vismaz daļai noteikti. Tie saistās ne tikai ar lāpu 
gājieniem, parādēm, salūtu, bet arī ar Latvijas brīvības 
cīnītāju godināšanu un svecīšu iedegšanu ēku logos kā 
piemiņu kritušajiem brīvības cīnītājiem, tāpat arī ar 
mūsu prezidenta svinīgo uzrunu.

Sākot no šī gada maija sā-
kuma Jēkabpils tautas nama 
Lielajā un Kamerzālē tiek reali-
zēti divi projekti – „Kinopunkts 
12 mēnešus 26 vietās” un „Ce-
turtdienas kino Jēkabpilī”, kuru 
ietvaros pilsētas iedzīvotājiem 
tiek izrādītas ārzemju filmas un 
mūsu pašu autoru dokumentā-
lās, bērnu, animācijas un spēl-
filmas. Ceturtdienu seansos 
skatītājiem ir dota arī lieliska 
iespēja tikties klātienē ar filmas 
režisoriem, producentiem vai 
aktieriem.

Kā intervijā pastāstīja Kul-
tūras pārvaldes kultūras me-
nedžere Dace Laizāne, pašlaik 
jau ir izrādītas 6 „Kinopunkta” 
un 10 latviešu autoru filmas, 
kuras pavisam kopā pulcējušas 
ap 450 skatītāju. Par populā-
rākajām bērnu grupā tiek no-
sauktas „Mazie laupītāji”, „Eža 
kažociņš” un „Velniņi”, savukārt 
par iemīļotāko dokumentālo fil-
mu skatītāju apmeklētības ziņā 
viņa nosauc „Vai viegli?”, kuru 
Jēkabpilī demonstrēja jūlijā. No 
ārzemju filmām par viskuplāk 
apmeklētāko D.Laizāne teic: „Tā 
noteikti ir „Krēslas sāga. Jauns 
mēness” ”. Mūsu kino baudītāju 
vidējo vecumu noteikt esot visai 
grūti, nāk gan padsmitnieki, gan 
skatītāji ar pieredzi, tomēr, ska-
toties uz visu kopumā, vidējais 
vecuma intervāls varētu būt no 
15 – 25 gadiem. Arī atsauksmes 
par abiem realizētajiem projek-
tiem ir pozitīvas, īpaši intere-
santas esot diskusijas pēc filmas 
noskatīšanās ar to veidotājiem, 
kuru laikā tiek mēģināts izpro-
vocēt skatītāju uz sava viedokļa 
paušanu. Lai arī tas nav tik viegli 
izdarāms, šis vērtējums ir notei-
cošais kino industrijā. Ir svarīgi 
nosaukt kā plusus, tā arī mīnu-
sus, jo katra cilvēka vērtējums 
tiek analizēts un ņemts vērā. 

Ja izdosies rast papildus fi-
nanasējumu no Latvijas Kultūr-
kapitāla fonda (LKKF), tad lat-
viešu filmu vakari turpināsies arī 
nākamgad, bet, ja tomēr ne, tad 
Kultūras pārvalde kino turpinās 
izrādīt, tomēr tas notiks retāk. 
Tas nozīmē vien to, ka kino vēl 
pastāvēs un, kā uzzināju, tad 
plānots ir arī Tautas nama Ka-
merzālē izvietot mīkstos krēslus, 
kas būtiski padarītu patīkamāku 
skatīšanos. 

D.Laizāne arī īpaši uzsvēra, 
ka galvenais mērķis šiem pro-
jektiem ir audzināt intelektuālo 
skatītāju, kas mūsdienu sabied-
rībā nav tik viegli izdarāms, jo 
cilvēkam nelabprāt patīk aizdo-
māties par notiekošo apkārt, 
tieši šādu uzdevumu pilda doku-
mentālie mākslas darbi. 21. gad-
simta steiga dara savu, bet ar 
kino palīdzību var panākt pretē-
ju efektu. Tuvākā mēneša laikā  
Tautas namā tiks izrādītas šādas 
filmas – 4.novembrī „Medības” 
ar viesi – aktieri R.Zagorski, 
17.novembrī par godu valsts 
svētkiem Lielajā zālē demonst-
rēs „Bermontiādi”. 

Uz visiem seansiem tiek ai-
cināts ikviens jēkabpilietis, īpaši 
bērnudārzu audzēkņi, pusaudži, 
vidusskolēni un klašu kolektī-
vi. Arī samaksa par skatīšanos 
ir neliela. Kā nobeigumā atzina 
D.Laizāne, viņa arī labprāt pil-
sētas skolās sniegtu informāciju 
par kino projektiem Jēkabpilī, 
tādēļ, ja kāds klašu kolektīvs vai 
interešu biedrība vēlētos ko uz-
zināt vai ierosināt, ir jāsazinās 
ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Kultūras pārvaldi. Kontaktinfor-
mācija: e-pasts Dace.Laizane@
jkp.lv, un telefons 20371529.

Neesi vienaldzīgs! Gaidīsim 
Tevi kino seansos Jēkabpilī!

Lauma Krastiņa

Kino ienāk Jēkabpilī

Viena no iespējām, kā pava-
dīt savu brīvo laiku, ir dziedāša-
na korī. Mūsu pilsētā šādu brīvā 
laika pavadīšanu piedāvā gan-
drīz jebkurā skolā. Protams, korī 
nav iespējams pieņemt ikvienu 
dziedāt gribētāju, bet tiem, kuri 
grib un var dziedāt, nekad netiks 
liegta šāda iespēja. 

Pagājušajā mācību gadā kori 
cītīgi gatavojās X Latvijas skolu 
un jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem, taču šogad pirmais 
pasākums, kam jāgatavojas, 
ir paredzēts jau novembrī. Arī 
tas būs veltīts Latvijas Nacio-
nālajiem svētkiem un notiks 11. 
novembrī, Lāčplēša dienā. Kon-

Dziesmā ir spēks! certs notiks Tautas namā pirms 
Lāpu gājiena, kuram pievieno-
sies arī liela daļa dziedātāju. Kā 
novērots pirms gada, arī Lāpu 
gājiena laikā tiek dziedātas da-
žādas latviešiem pazīstamas un 
patriotiskas dziesmas. Koncertā 
kopā uzstāsies 5 kori. 2 no tiem –  
jauniešu jauktais koris 5.–9. 
klašu meiteņu koris – pārstāvēs 
Jēkabpils Valsts ģimnāziju, bet 
3 – jauniešu jauktais koris, zēnu 

koris un 5.–9. klašu meiteņu ko-
ris – Jēkabpils 3. vidusskolu. Jau-
nieši koncertā vienosies kopīgā 
dziesmā un dziedās daudziem 
labi zināmās dziesmas: „Manai 
Dzimtenei”, „Saule aust”, „Lat-
vju zeme vaļā stāv”, „Apliecinā-
jums”. Viesīsim svētku noskaņu 
arī savās sirdīs, jo dziesmā ir 
spēks!

Zane Jūra



Nelielā sarunā ar abiem 
puišiem mēs uzzināsim, kā ra-
dās šāda doma, kur tika smelta 
apņēmība šim nepavisam ne tik 
vieglajam darbam un kas ir mai-
nījies šo gadu laikā.

– Sakiet, puiši, kas jūs ie-
dvesmoja iesākt šo projektu? 
Mūsu skolai šāda veida pasā-
kums toreiz, 2008. gadā bija ne-
redzēts jaunums.

J.: Tas viss radās dēļ BK „ASK 
Rīga” izsludinātā konkursa, kurā 
viņi solīja uzvarētājskolai noor-
ganizēt basketbola turnīru. Mēs 
nolēmām pieteikties šim kon-
kursam, bet laikā, kad jau bija 
savāktas komandas, pēkšņi viss 
pasākums atcēlās. Tā kā darbs 
jau bija iesākts, nolēmām, ka va-
ram arī paši sarīkot ko tādu.

M.: Un pamatā tam, pro-
tams, bija mīlestība pret šo 
sporta veidu.

– Kāpēc tieši jūs abi?
J.: Viss sākās latviešu valo-

das kabinetā, kur mēs abi kopā 
sēžam vienā solā. Kā vēl viens 
iemesls ir jāmin arī mūsu abu 
apsēstība ar basketbolu un visu, 
kas ar to saistīts.

M.: ...Jo, kad tikko iepazinā-
mies, mūsu sākotnēji visvairāk 
apspriestā tēma bija basketbols.

– Kas bija tas grūtākais tur-
nīra organizēšanā?

J.: Laiku saskaņošana ar vi-
sām basketbola komandām. 
Bieži nācās pārcelt un atlikt spē-
les, ja kāda komanda nespēja 
tikt laikus.

M.: Lai arī kādi šķēršļi mūsu 
ceļā bija, tas tomēr bija neizsa-
kāms prieks un pieredze.

– Pagājušā gada turnīra pē-
dējā fināla spēle nonāca plašā 
publikas un mediju redzeslokā. 
Kādas bija jūsu sajūtas tobrīd?

J.: Labas un nebijušas izjū-
tas. Visvairāk patika publikas sa-
viļņojums un vietējās televīzijas 
video materiāls.

M.: Viss ieguldītais darbs 
atspoguļojās finālā. Tā bija, tā 
teikt, darba augļu baudīšana. 
Domājam, ka bijām šīs neap-
rakstāmās sajūtas pelnījuši, jo 
finālam tika veltīta īpaša sagata-
vošanās un pieeja vairāku nedē-
ļu garumā.

– Kas notiek šobrīd turnīra 
ietvaros un kad ir gaidāma pir-
mā spēle?

M.: Pašlaik tiek nokomplek-
tēti komandu sastāvi, tuvākajā 
laikā tiks sastādīts arī spēļu ka-
lendārs un tad jau būs zināms 
skaidrāk, kas un kā.

Pa ld ies  puiš iem par 
atsaucību!

Dana Balaboskina

Basketbols @ Jvģ

Sporta notikumi Jēkabpi-
lī vienmēr ir noritējuši raiti un 
veiksmīgi, pie kam interesen-
tiem tiek piedāvāts plašs sporta 
veidu klāsts, kuros piedalīties vai 
vienkārši atbalstīt. Kā jaunievie-
sums šajā jomā tiek piedāvāts 
florbols, kas savā būtībā ir ne-
daudz līdzīgs hokejam, tikai bez 
slidām un ripas, toties ar krose-
nēm un mazu, apaļu bumbiņu. 

Jēkabpils rajonā ir iespējams 
trenēties florbola treniņos, kas 
notiek Spunģēnu sporta zālē. 
Par to, kas „lācītim vēderā”, 
mums pastāstīja florbola ko-
mandas „x3m” kapteinis Edgars 
Kivlenieks.

 „Sākās tas viss kā pāris pui-
šu uzspēlēšana pa vakariem,” 
iesāk Edgars, „bet oficiāli treni-
ņi tika ieviesti līdz ar Spunģēnu 
sporta zāles uzcelšanu pagājš-
gad.” Pa šo laiku ir izveidojušās 

jau divas oficiālas komandas –  
„Dižmežs” (vīriešu komanda) un 
„Mazie vanagi” (13 – 14 gadus 
veci puiši), kuras jau aizvada no-
pietnas spēles. Par savu koman-
du Edgars stāsta, ka drīzumā arī 
viņi spēlēs kā oficiāla komanda 
zem vārda „Hercogs Jēkabs”. 
Treniņu grafiks ir regulārs – uz 
sporta zāli ir jābrauc divas reizes 
nedēļā. Šajā gadījumā nevar ne-
pieminēt trenerus, kas ir uzņē-
mušies iniciatīvu trenēt florbola 
interesentus – Kasparu Lambu 
un Mareku Sarnovski.

Par savu izvēli iesaistīties 
tieši šajā sporta veidā Edgars 
stāsta, ka viņam tā ir laba un iz-
devīga alternatīva hokejam.

Novēlēsim šīm komandām 
veiksmīgas spēles, aktīvus spē-
lētājus un fanus!

Dana Balaboskina

Šis būs trešais gads, kad Jēkabpils Valsts ģimnāzijas  
telpās skolnieki, kas ir kaismīgi basketbola fani, sadalās  
komandās, lai, savu līdzjutēju, draugu un paziņu  
atbalstīti, iesāktu trešo basketbola sezonu. Spēles parasti ir  
aizraujošas, un emocijas sit augstu vilni. Par to mums būtu  
jāpateicas basketbola turnīra organizētājiem un šīs 
nu jau tradīcijas aizsācējiem – 12.a klases skolniekiem  
Mārcim Birstem un Jānim Pugam.

Cita spēle – florbols

 no privātā arhīva

 no privātā arhīva

Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centrā, kas atrodas Brīvības ielā 
258, ir atsākusies danču sezona! 
Folkloras kopas „Raksti” vadītāja 
Vita Talla kopā ar „Raksti ”dalīb-
niekiem organizē tradicionālo 
deju jeb danču vakarus, brīvi 
pieejamus ikkatram interesan-
tam un iesaistīties gribētājam. 

Tradicionālie danči nav uz-
skatāmi par tautas dejām to 
skatuviskajā izpratnē. Šeit katra 
danču melodija ir izdejojama ci-
tādāk, katram dancim ir ideja, uz 
tradīcijām balstīta pamatideja, 
pat vēsture.

Dančos tiek spēlēti tradicio-
nālie instrumenti – vijoles, akor-
deons, bungas, dūdas, mando-
līnas u.c. Tādejādi arī katram 
dejotājam ir iespēja iejusties 
danču muzikanta lomā, pievie-

nojoties muzikantu pulkam.
Danči ir viegli un jautri, ie-

priekšēja sagatavotība nav ne-
pieciešama, jo vairums deju ir 
vienkārši apgūstamas. Dančus 
dejot var jebkurš dejot gribētājs 
neatkarīgi no vecuma, tos var de-
jot visi, kuri vēlas pavadīt vakaru 
brīnišķīgā atmosfērā, dejojot 
dančus vai tos vērojot. Apģērbs 
brīvs, ērts, nepiespiests, taču 
svarīgākais – ērti apavi. Uztrau-
cies, ka nekad neesi tos redzējis 
un Tev neizdosies? Nebaidies! 
Tā nav problēma, jo dejotāji Tev 
tos iemācīs ļoti ātri. Straujie dan-
či mijas ar lēnākiem, tāpēc 2–3 
stundas dejojot paiet nemanot. 
Tiek dejotas ne tikai latviešu, bet 
arī lietuviešu, igauņu, īru, krievu 
un poļu tradicionālās dejas. No 
tiem visbiežāk dejotās ir Garais 

Nāc ar mani 
padancot...

 no privātā arhīva

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas deputāti par vienu no 2011. 
gada pašvaldības budžeta prio-
ritātēm noteikuši „pasākumus 
jauniešu izaugsmei, konkurēt-
spējai un iekļaušanai sabiedrī-
bā”. Lai iesniegtu pēc iespējas 
labākus priekšlikumus nākamā 
gada budžetam, kas atspoguļotu 
plašākas sabiedrības un ekspertu 
viedokli un priekšlikumus, Jēkab-
pils jauniešu dome piektdien, 
15.oktobrī pulksten 18:00 rīkoja 
semināru – prāta vētru „Jaunat-
ne Jēkabpilī 2011”. Tās mērķis bija 
sagatavot priekšlikumus 2011. 
gada budžetam, kā arī noteikt īs-
termiņa un vidēja termiņa priori-
tātes jaunatnes attīstībai pilsētā.

Darbs tika plānots darba 
grupās pa atsevišķām nozarēm, 
„Karjera – darbs,” „Izglītība,” 
„Jaunieši – politika,” „Sports,” 
„Kultūra, izklaide un atpūta,” 
kurās strādāja vairāki jaunie-
ši un vairāki sabiedriski aktīvi  
pieaugušie – eksperti. 

Darba grupas uzdevums bija 
izstrādāt vairākus priekšlikumus, 
kurus var realizēt jau 2011. gada 
budžeta ietvaros, kā arī sniegt 
vairākus priekšlikumus nākotnes 
redzējumam attiecīgajā tēmā un 
nozarē. Apmēram stunda tika 
veltīta darba grupu darbam, pēc 

tam darba grupas prezentēja 
savu veikumu. Pārējo darba gru-
pu dalībnieki varēja papildināt ar 
savām idejām. Gala rezultātā no 
katras darba grupas tika izvirzīts 
vismaz viens realizējams priekšli-
kums 2011. gada budžetam, kā arī 
vairākas prioritātes ilgtermiņam.

Šie rezultāti ir apkopoti un 
tiks iesniegti Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, kā arī Jēkabpils attīs-
tības nodaļā ar cerību tos iekļaut 
Jēkabpils attīstības plānā.

Forumā piedalījās vairāk kā 
80 jaunieši, kuri bija atvērti, dar-
boties griboši un aktīvi. 

Lūk, Jūs varat iepazīties, 
kādi tad ir grupu izvirzītie 
priekšlikumi:  

Karjera – darbs. ILGTER-
MIŅAM: Darba un atpūtas no-
metnes. Palielināt stipendijas 
fondu un izstrādāt kritērijus to 
piešķiršanai. 

Izglītība. 2011.GADAM: Ve-
losipēdu novietņu izvietošana 
pie Jēkabpils izglītības iestādēm. 
Pilsētas mēroga informatīvās 
dienas, uzaicinot dažādus pro-
fesionālās izglītības pārstāvjus, 
speciālistus, augstskolu studen-
tus. ILGTERMIŅAM: Ieviest sko-
las radio visās skolās. Izglītības 
iestāžu renovēšana (3 .vidusskola 
un pamatskola). Izveidot Jēkab-

Prāta vētra „Jaunatne 
Jēkabpilī 2011”, ko rīkoja 
Jēkabpils Jauniešu dome

pils Agrobiznesa koledžā aktu 
zāli. Inženiertehniskās mācību 
programmas ieviešana Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžā. Apvieno-
joties ar uzņēmumiem, izveidot 
jauniešu stipendiju fondu, ar 
noteikumu, ka studenti atgriežas 
uzņēmēju piedāvātajās darba 
vietās. Lielāks atbalsts interešu 
izglītībai. 

Jaunieši – politika. 2011.
GADAM: Jauniešu debašu klubs 
ar deputātiem. Jauniešu in-
tegrācijas pasākumi. Jauniešu 
izglītošanas pasākumi valsts ie-
kārtas jomā. Jēkabpils jauniešu 
sadarbība ar Latvijas jaunatnes 
organizācijām. Paplašināt un 
pilnveidot www.jēkabpils.lv mā-
jās lapas sadaļu „Jauniešiem”. 
Kāda domes sēde varētu notikt 
kādā no pilsētas skolām. Kultū-
ra, izklaide un atpūta. Lielāks 
atbalsts ballēm un diskotēkām. 
Vasaras brīvdabas pasākumi. 
Pasākumi talantīgo jauniešu 
atbalstam. Jauno satiksmes 
dalībnieku konkurss. Popula-
rizēt mazpazīstamus Jēkabpils 
māksliniekus. Skolu sadraudzī-
bas pasākumi. ILGTERMIŅAM:  
Atpūtas vieta jauniešiem „Jau-
natnes centrs”. Pilsētas infra-
struktūras uzlabošana un parku 
labiekārtošana (Kena parks, 
Meža parks).Lielāks atbalsts in-
terešu izglītībai. 

Sports. 2011.GADAM: Skeit-
parka paplašināšana un reno-
vēšana. Multi segums futbola 
laukumam. Visiem pieejamas 
dušas stadionā. Radžu ūdenskrā-

tuves labiekārtošana (asfaltēts 
veloceliņš, ūdens slēpošanas 
trase, jauna laipa). Basketbola 
grozi mikrorajonos (izturīgāki). 
Izveidot Jēkabpilī alpīnistu sienu. 
Velosipēdu īre. ILGTERMIŅAM: 
pabeigt un modernizēt „Vārpas” 
stadionu un sporta namu (ģēr-
btuves, viesnīca, tribīnes, trena-
žieru zāle). Radžu ūdenskrātuves 
un Mežaparka attīstība. Jumta 
segums skeitparkam. Ģimnāzijas 
sporta zāles rekonstrukcija.

Arī Jēkabpils Jauniešu dome 
izteica savus priekšlikumus. 

2011.GADAM: Betonēts vai 
pārklāts ar speciālu segumu ho-
keja laukums Vārpas stadionā, 
kur vasarā būtu iespēja spēlēt 
florbolu. ILGTERMIŅAM: tā kā 
ir daudz skeitot gribētāju, bet 
vasaras sezona ir gana īsa, būtu 
vēlams skeitparka jumta pār-
segums. Izveidot trasi, lai būtu 
iespēja nodarboties ar tehniska-
jiem sporta veidiem un apgūt au-
tovadītāja prasmi ekstrēmos aps-
tākļos. Izveidot kopēji finansētu 
Jēkabpils domes un uzņēmēju 
programmu ar mērķi nodarbi-
nāt jauniešus vasarā. Strādājot 
pie Kena parka labiekārtošanas, 
priekšlikums parūpēties par cil-
vēku drošību, izvietojot kameras.

Pasākums noslēdzās uz pozi-
tīvas nots, V. Reskājs un Jēkabpils 
Jauniešu dome 2011.gadu paslu-
dināja par Jauniešu gadu!

Lelde Nitiša, 
Jēkabpils Jauniešu domes 

priekšsēdētāja

Akcijas „Jaunatne Jēkabpi-
lij 2011” ietvaros no 10.09. līdz 
30.09. Jēkabpils skolās notika 
Jēkabpils jauniešu aptauja, kuras 
laikā jaunatnei un pārējiem pilsē-
tas iedzīvotājiem bija iespēja dalī-
ties ar savu viedokli par jaunatnes 
politiku Jēkabpilī 2011. gadā. Savu 
redzējumu par realizējamām akti-
vitātēm varēja iesniegt elektronis-
ki vai arī ievietot speciālās urnās, 
kuras bija atrodamas Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijā, Jēkabpils 2.vi-
dusskolā, Jēkabpils 3.vidusskolā 
un Jēkabpils Agrobiznesa koledžā. 
Savus priekšlikumus ikviens varē-
ja atstāt arī Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā, Vienas pieturas aģentūrā.

Akcijas laikā secināju, ka, ne-

skatoties uz to, ka internets ir ļoti 
populārs jaunatnes vidū, tomēr ar 
e-pasta starpniecību tika iesniegts 
tikai viens priekšlikums. Priekš-
roku jaunieši deva tieši skolās iz-
vietotajām urnām, neviena ideja 
netika iesniegta arī pašvaldības 
Vienas pieturas aģentūrā.

Akcijas laikā savus priekšliku-
mus iesniedza aptuveni 350 cilvē-
ki, lielāka daļa no viņiem ir Jēkab-
pils skolu skolnieki. Diemžēl šoreiz 
palīgā jaunatnei gandrīz nenāca 
pārējie pilsētas iedzīvotāji, kas 
zināmā mērā atspoguļo sabied-
rības nepamatoto vienaldzību 
pret jauniešu vidū notiekošajiem 
procesiem. Jaunatnes vārdā vē-
los pateikt paldies visiem tiem 

Noslēdzies pirmais 
sagatavošanas etaps 
Jēkabpils jaunatnes  
2011. gada budžetam

skolotājiem un pilsētas iedzīvotā-
jiem, kuri tomēr nebija vienaldzīgi 
noskaņoti un iesniedza arī savus 
priekšlikumus.

Priekšlikumu un vēlmju ir ļoti 
daudz, piemēram, savas skolas 
lieli patrioti izrādījās 3.vidusskolas 
skolnieki, kas 2011.gadā vēlas savu 
skolu redzēt renovētu, ar iekštel-
pu kosmētisko remontu un labie-
kārtotu pagalmu.

2.vidusskolas skolnieki iero-
sina attīstīt pilsētas esošus tūris-
ma objektus un būvēt jaunus, kā 
arī piedāvā ieviest pilsētaā jaunu 
tradīciju un rīkot skolās un pilsētā 
„Skolnieku dienas – dienas, kad 
viss ir skolniekam”.

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
skolniekiem priekšlikumu klāsts 
ir viens no plašākajiem, idejas 
svārstās no vēlmēm rīkot pilsētā 
vairāk izglītojošus pasākumus, 
kas aicinātu jauniešus pārtraukt 
un nenodoties kaitīgiem ieradu-
miem, līdz priekšlikumam izvei-
dot pilsētā savu hokeja komandu.

Vieni no aktīvākajiem ir Jē-
kabpils Agrobiznesa koledžas 
studenti, kuru viens no priekšliku-
miem ir biežāk organizēt Jēkabpils 
jauniešu tikšanās ar Latvijas jau-

natnes organizācijām un populā-
riem cilvēkiem.

Tomēr populārāko priekšliku-
mu piecinieks izskatās šādi:

1. Pilsētā vēlas savu kinoteāt-
ri, kur var aiziet ar draugiem un 
aizvest draudzeni;

2. Vairāk izklaides un atpūtas 
iespēju (nakts klubi, boulings, fit-
nesa centrs un tml.);

3. Labiekārtoti parki un skvēri 
(Kena parks, Mežaparks un tml.);

4. 3.vidusskolas renovācija;
5. Atbalsts talantīgiem 

un spējīgiem skolniekiem un 
studentiem.

Visi akcijas laikā saņemtie 
priekšlikumi tiks iesniegti Jēkab-
pils pilsētas pašvaldībai un domes 
deputātiem, kā arī ar tiem tiks ie-
pazīstināti visi ieinteresētie. Strā-
dājot pie nākamā gada budžeta, 
mēs iespēju robežās ieplānosim 
visus iespējamos racionālos un 
konstruktīvos priekšlikumus.

Tikai strādājot kopā, mēs sa-
sniegsim vairāk!

Paldies par atsaucību!

Vladimirs Reskājs, 
Jēkabpils pilsētas domes  

deputāts

dancis, Pankūkas, Cūka driķos, 
Pērkonītis jeb Pērkoņdancis, Tū-
daliņ tagadiņ, Krakovjaks, Oira, 
Žīga, Dirižablis, Raganas u.c.

Deju grīda Tevi gaida cie-

mos Bērnu jauniešu centrā jau 
nākamajos dančos 17. novembrī 
plkst. 19.30.

Ieva Rusiņa



„ l’ami vivre Paris 
la banlieue Chessy, 
nous visitor la 
maison” *

 Vasarā ar draudzeni Maiju 
devāmies ceļojumā ar autosto-
piem pa Eiropu jeb, kā mēs to 
nosaucām, „sauszemes kruīzā 
uz Malagu.” Šie pāris tūkstoši 
kilometru, ko veicām 28 die-
nās, bija interesantu notiku-
mu pilni, ko noteikti nekad, 
nekad, nekad mūžā nevarēsim 
aizmirst.

Kad pienāca 19. ceļojuma 
diena, bija laiks pamest silto 
Spāniju, nostopētā mašīna mūs 
izlaida Francijas gasolinerā (tik 
ilgu laiku bijām dzīvojušās pa 
svešām zemēm, ka bijām pie-
mirsušas pat kā latviešu valodā 
ir benzīntanks), mūs ieraudzīja 
vīrietis labākajos gados, viņš 
nodomāja, ka esam nabadzīgas 
meitenes un vēlamies tikt uz 
Parīzi. Runāja viņš tikai franču 
valodā, līdz ar to bija problē-
mas saprasties, tomēr to, ka 
vēlamies tikt Parīzes virzienā, 
viņš saprata. 

Rādījām kartē mums vaja-
dzīgo Parīzes piepilsētu Ches-
sy, franču valodā rakstīju vi-
ņam vēstulītes, kas, protams, 
bija gramatiski nepareizas, lai 
nodotu ziņu, ka dodamies ap-
ciemot draugus Disnejlendā. 
No viņa sapratām, ka viņam 
nav problēmu mūs aizvest pie 
draugiem, tikai jāuzzina parei-
zais ceļš. Ceļā ar viņu bija jāpa-
vada apmēram 400 km, sajūta 
nebija īpaši patīkama, jo viņš 
aizrautīgi stāstīja par mežiem 
un kalniem, dzīvniekiem un 
upēm, interesanti, jā! Tikai žēl, 
ka mēs īsti nesapratām to visu 
un vienīgais, ko varējām darīt, 
bija aizrautībā māt ar galvu un 
sajūsmā piebalsot! 

Vēl tagad atceros, miegaina 
sēdēju uz aizmugurējā krēsla, 
skatījos pa logu un nevarēju 
saprast, priekšā uz ceļa stāv ko-
nuss, ko izmanto, lai norobežo-
tu ceļa daļu remontdarbu gadī-

jumā. Tas ir mums tieši priekšā! 
Tieši, tieši priekšā, bet nejūtu, 
ka šoferis ieņemtu blakus joslu, 
vai samazinātu ātrumu. Tieši 
otrādāk, jūtu kā šoferis uzņem 
arvien lielāku ātrumu. Nezinā-
ju, ko darīt, gribēju iesaukties, 
bet te pēkšņi – BŪKŠ un BAMS! 
Konuss kā filmās ar vērienu at-
sitās pret mašīnu un aizlidoja 
pa gaisu! Grūti pat atcerēties, 
ko tajā brīdī domāju, bet atce-
ros vienu – neiedomājami nāca 
smiekli! Tas vēl nav viss, pēkšņi 
šoferis sāk sist ar rokām pa stū-
ri un no sirds sāk lamāties fran-
ču valodā! Cik sapratu, par to, 
ka nav pamanījis konusu, bet 
īstas nojausmas mums nebija. 
Mēģināju sevi nomierināt un 
nesmieties, bet tas bija neie-
spējami, no smiekliem pat asa-
ras sāka birt! Redzu, Maija cen-
šas būt nopietna, bet, skatoties 
spogulītī, viņa redz manas asa-
ras, kuras slauku kabatlakatiņā, 
arī viņa vairs nespēj turēties un 
velk kabatlakatiņu no kabatas, 
bet tas mani sasmīdina vēl vai-
rāk un jau nepieklājīgāk sāku 
ķiķināt! Viņš īsti nesaprot, bet 
iedomājas, ka mums abām ir 
iesnas un padod lielo paku ar 
salvetītēm, kas situāciju pada-
ra vēl komiskāku un smieklus 
vēl nepieklājīgi skaļākus. 

Visu šo notikumu iespaidā, 
protams, esam palaiduši garām 
īsto ceļu uz Chessy. Jau 50 km 
no Parīzes sākas sastrēgumi, 
atliek vien piezīmēt, ka šis ceļš 
ir autovia (maģistrāle), kur ap-

griezties nav iespējams. Tā nu 
tiekam aizvizinātas līdz Parīzes 
lidostai! 

Sakiet, kā lai ieskaidro cil-
vēkam pašiem sev nesaprota-
mā valodā, ka mums nav pie-
tiekami daudz naudas (šaubī-
jāmies vai ar 2, 14 EUR mums 
būtu gana sabiedriskajam 
transportam), lai tiktu ārā no 
tik lielas pilsētas? 

Viņš apstādina mašīnu, 
es metos ārā skriet un meklēt 
cilvēkus, kuri viņam varētu iz-
skaidrot situāciju, ka mums nav 
līdzekļu, lai tiktu ārā gandrīz no 
paša centra. Izskrienot ārā, es 
jūtu stindzinošu aukstumu, jo 
neesmu iedomājusies uzvilkt 
siltākas drēbes, jo vēl iepriek-
šējā dienā bijām baudījušas 35 
grādu siltumiņu. Satieku sie-
vieti, kas runā angļu valodā, 
viņa apsola izskaidrot mūsu 
jaukajam šoferim šo komisko 
situāciju. 

Kā redzams, šoferis nav 
priecīgs par šādu iznākumu, 
tomēr nabaga meiteņu viņam 
ir žēl un saņemam 30 EUR sa-
biedriskajam transportam, lai 
tiktu ārā no Parīzes. Protams, 
nokļūstot autobusu stacijā, uz-
zinājām, ka esam nokavējušas 
pēdējo autobusu, bet tas jau ir 
pavisam cits stāsts...

* draugs dzīvo Parīzes 
priekšpilsētā Chessy, mēs ap-
meklētāju mājās

Kristiāna Kalniņa

runajauniesi@inbox.lv
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Esmu Ieva Lapiņa, avīzes gal-
venā redaktore. Mācos Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas 11.klasē. Manu 
vārdu avīzītē jūs esat redzējuši jau 
no pirmajiem numuriem – tātad, 
gandrīz gadu. Rakstu ar prieku un 
vispozitīvākajām emocijām, var-
būt tieši tāpēc man ikdienā bieži 
uzdod jautājumu: Kā tu vienmēr 
vari visu uztvert tik viegli?” Un 
tad es padomāju un saku: „Nu 
tā, vienkārši visu jādara no sirds. 
Arī rakstiņus es rakstu no sirds un 
katru numuru veidoju ar prieku 
un no sirds.” Un, protams, kas gan 
būtu mūsu avīzīte bez ideālas, 
darboties gribošas komandas, kas 
katru mūsu tikšanās reizi apmek-
lē ar prieku un, pārnākot mājās, 
man liek priecāties vēl vairāk, jo 
viss tiek paveikts laikā un precīzi. 
Paldies par to viņiem!

Esmu aktivitātes, sabiedris-
kuma un draudzīguma iemieso-
jums. Darbojos arī Jēkabpils Jau-
niešu domē, kur mums arī radās 
ideja par jauniešu avīzi. Ja varētu 
uzskaitīt visu, kur es esmu dar-
bojusies, sanāktu pamatīgs sa-
raksts. Jo man taču viss ir jāizmē-
ģina un katra diena jāpiepilda ar 
ko jaunu, kā dziedātu grupa „Prā-

ta vētra” savā jaunajā dziesmā: 
„Katru dienu mācos nodzīvot kā 
dzīvi vienu”. Un pagaidām man 
tas viss labi sanāk. Ceru, ka avīze 
jums, lasītāji, dod pozitīvas emo-
cijas un katru reizi, verot „Runā 
jaunieši” lappuses, jūsu sejā ie-
zogas labpatikas pilns smaids. 
Gaidiet ziņas no manis turpmā-
kajos numuros un lai jums veicas 
ik uz soļa! 

Ieva Lapiņa

Vēlos jūs nedaudz iepazīsti-
nāt ar sevi, tas ir, pastāstīt, kas 
es esmu un ko es šeit daru. Sauc 
mani Dana Balaboskina, mācos 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 12.a 
klasē. Par sevi kā par personību 
varu teikt, ka mani vienmēr ir 
aizrāvusi iespēja izmēģināt kaut 
ko jaunu (ne velti aiz muguras ir 
sakrājusies jau pieklājīga „bagā-
ža” ar apmeklētajiem interešu 
pulciņiem), varbūt arī 
tas ir cēlonis manai 
daudzveidīgajai dabai. 

Kā tad es nonācu 
Jauniešu Domes avīzē 
„Runā jaunieši”? Godī-
gi sakot, doma par ak-
tīvu darbību avīzē bija 
dzimusi jau sen. Do-
māju, ka katrs, kuram 
ir sirdij tuva literatūra 
un tās izpausmes –  
grāmatas, rakstīšana – 
reiz nonāk vai vismaz 
izsaka tādu vēlmi ie-
saistīties kādā līdzīgā 
projektā. Tieši tāpēc arī 
manā gadījumā viss ir 
noticis likumsakarīgi –  
nu es sevi varu saukt 
par pilntiesīgu avīzes 
„Runā jaunieši” sporta 

nodaļas pārstāvi! Īpašs prieks 
man par to ir tāpēc, ka es zinu, 
Jēkabpils jauniešiem ar sporta 
aktivitātēm viss ir kārtībā, tāpēc 
arī vienmēr būs kāds materiāls, 
ko pasniegt jums, lasītāji!

Tā nu, lūk, esam nedaudz ie-
pazinušies. Atvados no jums līdz 
nākošajam avīzītes numuram!

Dana Balaboskina

 no privātā arhīva

Eiropas Jauniešu 
parlamenta 
aktivitātes

Hei, lasītāj! 
Vai zināji, ka 14. oktobrī 

Rīgā, Eiropas Savienības mājā 
notika jauniešu un dažādu no-
zaru ekspertu (transporta, vides 
aizsardzība, reģionālā attīstība, 
izglītība utt.) diskusijas? Par šī 
pasākuma organizēšanu jāpatei-
cas Eiropas Jauniešu parlamenta 
biedriem (EJP) Latvijā. Taču, ja 
nu gadījumā Tu līdz šim neesi 
neko dzirdējis par EJP – nezini, 
kas tas par zvēru un ko tas ēd, 
tad es ar patiesu prieku Tevi par 
to informēšu. 

Ar EJP mani saveda kopā lai-
mīga nejaušība, kurai esmu ār-
kārtīgi pateicīga, jo pat pāris šīs 
organizācijas rīkotie pasākumi 
mani ir ietekmējuši ļoti pozitīvā 
ziņā. Pati EJP ideja ir radusies jau 
tālajā 1987. gadā Francijā, taču 
Latvijā starptautiskā jauniešu 
foruma aktivitātes pirmo reizi 
parādījās pirms 8 gadiem. EJP ir 
politiski un nacionāli neatkarīga 
organizācija, kuras galvenie mēr-
ķi ir veicināt starpkultūru dialo-
gu, sociālo iniciatīvu un jauniešu 
personīgo attīstību caur nefor-
mālo izglītību, kas tiek realizēta 
reģionālajās, nacionālajās sesijās 
un citos pasākumos. Parlamenta 
pārstāvniecības atrodas 32 Ei-
ropas valstīs un apvieno tūksto-
šiem jaunu, aktīvu un mērķtiecī-
gu cilvēku. Gada laikā tiek rīko-
tas vairākas reģionālās sesijas, kā 
arī EJP kulminācijas pasākums –  
Nacionālā sesija, uz kuru iero-
das ārvalstu delegāti un jau-
nieši no visām Latvijas malām. 
Šī pasākuma, kas norisinās 4 
dienas, pamatā ir smags un 

mērķtiecīgs organizatoru darbs, 
taču neaizmirstamas emoci-
jas, jaunus draugus un vērīgu 
pieredzi iegūst ikviens, kas tajā  
piedalās. 

Šogad man bija tas gods 
piedalīties Latvijas Nacionālajā 
sesijā (LNC’10), kas norisinājās 
Bulduru dārzkopības vidusskolā. 
Šī pasākuma laikā jaunieši dar-
bojās komitejās (pēc pieteikša-
nās varēja izvēlēties, kurā sekcijā 
vēlies darboties, tad saņēma 
problēmu, kuras risinājumi bija 
jārod sesijas laikā, komunicējot 
ar savas komitejas biedriem). Ak, 
jā, un visa komunikācija norisi-
nājās angļu valodā, jo katrā gru-
pā bija vismaz divi ārzemnieki. 
Izvirzītās problēmas risinājumi 
bija jāmeklē rakstot rezolūciju 
divu dienu garumā. Pēdējā die-
nā notika rezolūciju aizstāvēša-

na Rīgas domē, kad jauniešiem 
auditorijas priekšā vajadzēja 
konstruktīvi pamatot, kāpēc 
tieši viņa komitejas risinājumi ir  
vispareizākie. 

Diskusijas bija spraigas, taču, 
lai nenobiedētu Tevi ar nopiet-
nām lietām, varu teikt, ka pats 
aizraujošākais bija teambuilding 
jeb komitejas saliedēšanas pasā-
kumi, kas izpaudās interaktīvās 
spēlēs, kuras bija balstītas uz lo-
ģiskās domāšanas veicināšanu, 
savstarpējo uzticēšanos un ātru 
lēmumu pieņemšanu. Bet nedo-
mājiet, ka tas ir viss. Šo 4 dienu 
laikā katras skolas komanda pre-
zentēja sevi, visi piedalījās tema-
tiskajā ballītē, valstu prezentāci-
jās, planētas skābekļa krājumu 
palielināšanā, stādot kokus, un 
tā es varētu turpināt bezgalīgi. 
Es pilnībā piekrītu EJP preziden-
tam Tiago Correia, kurš teica, ka 
līdz LNC’10’ pavisam noteikti bija 
pirmā reize, kad 4 dienu laikā 
mēs paguvām izdarīt tik daudz 
ko. Rezultātā ne tikai pārbaudīju 
savas angļu valodas zināšanas, 
bet arī ieguvu jaunus draugus no 
Vācijas, Turcijas, Portugāles un 
arī tālākiem Latvijas nostūriem. 

Atgriežoties pie iepriekšmi-
nētā pasākuma, jauniešu raks-
tītās rezolūcijas jeb risinājumi 
izvirzītajām problēmām tika 
apspriesti ar ekspertiem, kas 
ikdienā saskaras ar šiem jautā-
jumiem. Ekspertu viedokļi par 
rezolūcijām bija dažādi. Dažos 
jautājumos viedokļi atšķīrās un 
varēja secināt, ka reālā situā-
cija krasi atšķiras no tās, kādu 
to redzējām mēs, jaunieši, bet, 

piemēram, veloceliņu attīstīšana 
kā viens no risinājumiem trans-
porta komitejām bija tieši laikā 
transporta problēmu risināšanai. 

Kaut gan pasākums bija vi-
sai formāls un tajā nebija tik 
izteikta EJP dzirkstošā gaisot-
ne, daļa apmeklētāju izturēja 
čdetru stundu garās sarežģītās 
diskusijas līdz galam. Tiklīdz sa-
ņemšu informāciju par kādām 
EJP aktivitātēm, kuras pavisam 
noteikti būs neformālas, es no-
teikti ziņošu par to. Līdz tam 
laikam jūs droši varat ieskatīties  
www.tellus.lv un uzzināt jaunus 
faktus gan par EJP, gan citām 
jauniešu organizācijām. Neļausi-
mies drūmajam laikam, bet atra-
dīsim ko pozitīvu ikvienā darbībā,  
ko veicam.

Līga Pakalna

 no privātā arhīva

Septembra mēnesis bija ļoti 
satraucošs jaunajiem vēlētā-
jiem. Kā zināms, šī gada 2. ok-
tobrī, sestdienā Latvijā notika 
10.Saeimas vēlēšanas. Tiesības 
piedalīties vēlēšanās bija balss-
tiesīgajiem Latvijas pilsoņiem, 
kuri vēlēšanu dienā bija sasnie-
guši 18 gadu vecumu. 

Vēlēšanu iecirkņi balsotā-
jiem bija atvērti no pulksten 
7.00 līdz 20.00, un tajos bija 
iespējams uzzināt visu nepie-
ciešamo gan par visiem sa-
rakstiem, gan arī par vēlēšanu 
tehnisko norisi. Jau no mazām 

dienām noteikti mēs visi gājām 
līdzi mammām un tētiem vēlē-
šanu kabīnītes un, ejot ārā, pa-
ņēmām atliktos sarakstus kastē 
pie ārdurvīm, tad mājās apzī-
mējām tos ar zīmuļiem vai ieku-
rinājām krāsni. Bet tagad, kad 
jāiet balsot pašiem, izrādās, ka 
tas nemaz nav tik vienkārši. Šajā 
sakarā skolēni bieži vien uzrunā 
savus skolotājus, visbiežāk tie ir 
politikas un kulturoloģijas sko-
lotāji. Skolēni ne vienmēr ir pie-
tiekami drosmīgi, lai pajautātu 
pašus niecīgākos sīkumus, kaut 
gan tie var izrādīties ļoti svarīgi. 

vai Tu balsoji?

Piemēram, daudzi balsotāji ne-
zina, ka, paņemot rokā vēlēša-
nu sarakstu un ievelkot kādam 
kandidātam pretī mīnusiņu, tas 
netiks ieskaitīts, jo balsošanas 
sarakstos nav tādas iespējas kā 
ievilkt mīnusiņu. Ja ir vēlēšanās 
nobalsot „pret” šo kandidātu, 
šis kandidāts ir jāizsvītro, bet, ja 
vēlamies balsot „par”, tad pretī 
kandidātam jāievelk plus zīme 
jeb krustiņš. Šādas lietas, kas 
liekas mazsvarīgi sīkumi, tomēr 
ietekmē balsošanas rezultātus. 
Daudzi balsotāji mulst, jo nekā-
di neizdodas aizlīmēt vēlēšanu 
aploksnes, tāpēc jāņem vērā, 
ka uz aplokšņu ārējās malas ir 
lipīga josla, kurai virsū ir papīra 
strēmelīte. Tā ir jānoplēš un ap-
loksne jāaizlīmē.

Runājot ar Jēkabpils 3.vi-

dusskolas politikas un kulturo-
loģijas skolotāju Jolantu Kalni-
ņu, noskaidroju, ka arī mācību 
stundās pēc skolēnu lūguma 
tiek izrunāta šī tēma. Taču vis-
lielākās grūtības jaunajiem 
vēlētājiem sagādā kandidātu 
izvērtēšana un piemērota sa-
raksta izvēle. Jauniešiem liekas, 
ka visās vēlēšanās piedalās vie-
ni un tie paši kandidāti. Daudzi 
vienkārši nebalso, lai atvieglotu 
sev šo grūto izvēli un neizpratni. 

Katram vēlētājam jābūt 
pārliecībai, par ko un kā bal-
sot. Katram Latvijas pilsonim 
jāprot izvērtēt izvēlētā saraksta 
priekšlikumus un solījumus – to 
patieso būtību. Atceries – katra 
balss ir svarīga!

Zane Vikšere

Esiet sveicināti,  
dārgie lasītāji!

Sveiciens, mīļie, arī no manis!

 no privātā arhīva



Jēkabpils VĒSTIS 4.

Labas mūzikas cienītā-
jiem 18.novembrī plkst. 16.00 
Jēkabpilī, Krustpils kultūras 
namā būs iespēja dzirdēt izcilus 
kamermūzikas interpretus – 
solistu Ingu Pētersonu (tenors) 
un pianistu Venti Zilbertu.

Programmā latviešu kom-
ponistu A.Kalniņa, J.Medi ņa, 
Ā.Ābeles, J.Norviļa, H.Pavasa-
ra, B.Skultes skaistākās solo 
dziesmas ar Skalbes, Poruka, 
Raiņa, Aspazijas dzeju – gan 
Latvijā, gan trimdā sarakstītas. 
Šajā vokālās lirikas programmā 
īpašu vietu ieņem E. Dārziņa 
dziesmas – ne tikai labi pazīsta-
mās, bet arī retāk dziedātas.

„Emīla Dārziņa solo dzies-
mas man ir kā pirmā mīlestī-
ba... tā nekad nezūd, un katra 
sastapšanās no jauna uzbango 
ar siltu liesmu. Tā glāsta, aicina 

un ceļ spārnos,” saka solists In-
gus Pētersons.

Jautrāku noti programmā 
ienes Jāņa Kalniņa „4 humore-
skas”. Teksta, mūzikas un izpil-
dījuma harmonija sola emocio-
nāli piepildītu pusotru stundu.

Ingus Pētersons – tenors
Tikai retajam izdevies sa-

vienot dziedāšanu tik dažādos 
žanros kā opera un popmūzika. 

Dziedātājs Ingus Pētersons 
īsā laikā kļuva populārs jau 
80. gadu sākumā, vēlāk pavē-
rās ceļš uz Eiropas operteātru 
skatuvēm. „Jauna uzlecošā 
zvaigzne ir dzimusi,” pēc de-
bijas Veksfordas operas festi-
vālā rakstīja Ņujorkas „Opera 
News”. Pelnītas nāca uzvaras 
slavenajā Belvederas konkursā 
un G.Otsa konkursā.

Nozīmīgākās lomas dziedā-

tas Anglijas Nacionālajā operā, 
Zviedrijas Karaliskajā operā, 
Ķīles, Oslo, Grācas un Rīgas 
operās.

Tomēr kopš pirmās saska-
res Latvijas Valsts konserva-
torijā prof. Kārļa Zariņa klasē 
līdz pat šodienai dziedātājam 
vistuvākais žanrs ir latviešu 
komponistu solo dziesmas. Ta-
jās izteiktā lirika, melodisms un 
varbūt tikai latviešiem rakstu-
rīgā, naivā, klusinātā Latvijas 
dabas jūsma ļauj dziesmā pilnī-
bā izteikt dvēseli.

Kopā ar Latvijas Mūzikas 
akadēmijas profesoru, pianistu 
Venti Zilbertu koncertēts arī 
trimdas latviešiem Amerikā, 
Kanādā, Zviedrijā.

Ventis Zilberts – pianists, 
J.Vītola Latvijas Mūzikas aka-
dēmijas profesors. Darbojas kā 

solists, kameransambļu dalīb-
nieks, koncertmeistars un kla-
vierspēles pedagogs. Sadarbībā 
ar aptuveni 150 atskaņotāj-
māksliniekiem Latvijas radio 
un Ķelnes radio ieskaņoti vairāk 
kā 900 kamermūzikas opusi. 
Muzicējis ar Inesi Galanti, Ingu 
Kalnu, Egilu Siliņu, Ditu Kren-
bergu, Rasmu Lielmani (Mek-
sika), U. fon Vrohemu (Vācija), 
R.Alisonu (ASV), P.Kaufmani 
(Dānija), T.Cānu (Vācija). Pie-
dalījies starptautiskos mūzikas 
festivālos un koncertējis Vācijā, 
Šveicē, Zviedrijā, Polijā, Dānijā, 
Francijā, Lielbritānijā, Portu-
gālē, Somijā u.c. Apbalvots ar 
Triju zvaigžņu ordeni.

Informāciju apkopoja:
Z. Dzintare,

Krustpils kultūras nama
Pasākumu organizatore

Ingus Pētersons solokoncertā „Sarkanbalta debess mirdz” 
priecēs Jēkabpils klausītājus

Aicinām uz kino Jēkabpilī!
Ceturtdien, 4. novem

brī plkst. 18.00 Jēkabpils 
tautas nama Kamerzālē 
režisora Anda Miziša spēl
filma „MEDĪBAS”. Pēc 
seansa – kinolektorijs, 
tikšanās ar aktieri Rolan
du Zagorski. Ieejas mak
sa Ls 1,–. Notiek biļešu 
iepriekšpārdošana.

Filmas garums: 80 min.
Idošanas gads: 2009
Līdz 16 g.v. – neiesakām
Filma latviešu valodā ar 

subtitriem krievu valodā.
Režisors Andis Mizišs
Scenārija autori Elvita 

Ruka, Kaspars Odiņš 
Operators Agris Birzulis 
Māks l in i eks  Jurģ i s 

Krāsons 
Komponists Kārlis Auzāns
Montāžas režisori Igors 

Verenieks, Dāvis Sīmanis 
Mēdz teikt, ka nekļūdās 

tikai tas, kurš neko nedara. 
Filma „Medības” intriģējošā 
mezglā vienas diennakts laikā 
sasien vairāku cilvēku dzīves. 
Filmas varoņi nebaidās riskēt, 
iegūt un ņemt, taču viņiem 
visiem ir arī ko slēpt, nožēlot 
un kādam no viņiem nāksies 
samaksāt par izdarīto. Noti-
kumos iesaistīts jauns pāris, 
Gints (Andris Keišs) un Elga 
(Jana Sekste), kuru attiecī-
bas riskanti balansē starp 
strīdiem, neuzticību un kais-
li, ekstrēmo sacensību dalīb-
niece Renāte (Guna Zariņa), 
kura cenšas pārvarēt rūgtu-
mu pret dzīvi, vīriešu iekaro-
tāja Aija (Santa Didžus), kurai 
dzīve ir bezrūpīga ballīte, arī 
policistam Krastam (Rolands 

Zagorskis) raibā nakts atsauc 
atmiņas, ko viņš vislabprātāk 
būtu vēlējies aizmirst. Krimi-
nālu spriedzi stāstam piešķir 
indes deva, kas gluži kā lo-
terijā tiks kādam notikumos 
iesaistītajam. 

Andis Mizišs ir ieguvis 
mākslas bakalaura grādu kino 
režijas specialitātē Latvijas 
Kultūras akadēmijā, plašā-
kai publikai ir pazīstams kā 
TV raidījuma „Vides fakti” 
producents un režisors. Par 
savām dokumentālajām fil-
mām „Tārps” un „Jumta 
likums” Andis ir saņēmis na-
cionālo kino balvu „Lielais 
Kristaps”. Filma „Medības” ir 
režisora debijas pilnmetrāžas 
spēlfilma. 

Lomās redzēsim Gunu Za-
riņu, Rolandu Zagorski, Andri 
Keišu, Janu Seksti, Indru Bur-
kovsku, Santu Didžus, Beatu 
Grickeviču, Kasparu Znotiņu, 
Artusu Kaimiņu, Juri Lisneru 
un citus. Filmas scenārija au-
tori ir Elvita Ruka un Kaspars 
Odiņš, operators inscenētājs –  
Agris Birzulis, mākslinieks – 
Jurģis Krāsons, komponists –  
Kārlis Auzāns, producents – 
Guntis Trekteris, studija „Ego 
Media”. Filmu atbalstījusi Ei-
ropas Savienības programma 
„Media Plus”, Nacionālais 
Kino centrs, Valsts Kultūrka-
pitāla fonds.

Trešdien, 17. novem
brī plkst. 18.00 Jēkabpils 
tautas nama Lielajā zālē 
režisora Askolda Saulīša 
dokumentālā filma „Ber
montiāde”. Ieejas maksa 

bērniem līdz 13 gadu ve
cumam Ls 0.50, pārējiem 
Ls 1,–. 

Filmas garums: 1h 40 min.
Izdošanas gads: 2009
Filma ir stāsts par trauk-

smainiem 1919. gada oktobra 
un novembra mēnešiem, kad 
Rīgā, pie Daugavas krastiem 
izšķīrās modernās, pēc Pirmā 
pasaules kara radītās Eiropas 
liktenis. 

Šajā nelielajā Baltijas re-
ģionā satikās trīs pasaules uz-
skati – nacionālas valsts ideja, 
boļševiku pasaules revolūcijas 
ideja un monarhijas atjauno-
šanas ideja. Katru no šiem 
spēkiem pārstāvēja konkrēti 
cilvēki un to atbalstītāji. Na-
cionālas valsts ideju pārstā-
vēja Latvijas tauta un pirms 
gada proklamētās Latvijas Re-
publikas Pagaidu valdība Kār-
ļa Ulmaņa vadībā. Boļševiku 
pasaules revolūciju pārstā-
vēja uz Latvijas austrumiem 
ar kaujām atspiestās sarkano 
latviešu un Padomju Krievijas 
karaspēka daļas. Reakcionāro 
monarhistu intereses Baltijā 
pārstāvēja vairākas perso-
nas, no kurām mūsu stāsta 
priekšplānā izvirzās vācu ģe-
nerālis Rīdigers fon der Golcs 
un krievu pulkvedis Pāvels 
Bermonts.

Filmas veidošanā izman-
tots plašs kino arhīva un foto-
grāfiju klāsts. Īpaši jaunākai 
paaudzei izstrādāti neskaitā-
mi datorgrafikas specefekti, 
kas palīdzēs iejusties 90 gadu 
senā pagātnē. Filmas inscenē-
tās epizodes filmētas reālajās 
notikumu vietās.

Filmā izmantoti arī in-
scenēti kadri, lomās redzami 
aktieri Andris Keišs, Ivans 
Švedovs („Stalingrad. Enemy 
at the Gates”, „Blade II”) un 
Hartmuts Lange („Herr Leh-
mann”, „Der große Schlaf”).

Filmu veidojusi „Studija 
Centrums” sadarbībā ar „Sub-
jektiv Filma”. Filmu finansē 
Nacionālais Kino centrs un 
Valsts Kultūrkapitāla fonds.

Trešdien, 24. novembrī 
plkst. 18.00 Jēkabpils tau
tas nama Lielajā zālē „Ki
nopunkta” kino seanss. 
Šoreiz LATVIEŠU KINO! 
Režisora Roberta Rubī
na filma „Kā Tev klājas, 
Rūdolf Ming?” un režiso
ra Kaspara Gobas filma 
„HOMO@LV”. Ieejas mak
sa – ziedojums 1 santīms.

Šī gada „Arsenāla” 
pozitīvākā filma – „KĀ 
TEV KLĀJAS, RŪDOLF 

MING?”
Šīs filmas pirmizrāde ki-

noforuma „Arsenāls” ietvaros 
notika pārpildītā kinoteātra 
Lielajā zālē un noslēdzās ar 
vētrainām ovācijām; noslēgu-
ma ceremonijā filma saņēma 
„Arsenāla” Skatītāju balvu un 
starptautiskās „Interfilm” žū-
rijas balvu kā labākā Baltijas 
skates filma.

Filma „Kā Tev klājas, 
Rūdolf Ming?” stāsta par 
padsmitnieku Rūdolfu no Tal-
siem; viņa lielākā aizraušanās 
ir kino – Rūdolfs krāj filmu 
plakātus un pats uz papīra 
strēmelēm zīmē šausmu fil-

mas un trillerus, pats šīs fil-
mas arī demonstrējot apskaņo 
ar balsi, visādi atdarinot ska-
ņas un emocionāli runādams 
varoņu tekstus dažādos toņos. 
Reizēm Rūdolfs arī spēlē kla-
vieres un izgudro paštaisī-
tas lamatas, bet kino ir viņa 
dzīves būtiskākā lieta, tāpēc 
Rūdolfs piekrīt mācītāja iero-
sinājumam jaunās baznīcas 
atklāšanai uzzīmēt filmu arī 
par Bībeles sižetiem...

Filmas vēstījums ir ār-
kārtīgi pozitīvs – Rūdolfs ir 
diezgan sarežģīta personība, 
tomēr ģimene un apkārtējie ar 
mīlestību ļauj izpausties zēna 
radošajai būtībai.

Režisors Roberts Rubīns
Scenārijs Jānis Kalve
Operators Uldis Jancis
Skaņu režija Anrijs 

Krenbergs
Mūzika Andris Vilcāns
Producenti Antra Cilins-

ka, Gunta Stahovska
Jura Podnieka Studija

HOMO@LV
2005. gada vasarā diviem 

puišiem rodas iecere Rīgā no-
organizēt vēl nebijušu pasā-
kumu – lesbiešu, geju, bisek-
suāļu un transpersonu svētku 
gājienu pa pilsētas ielām. Pēc 
līdzīgu gājienu parauga rietu-
mos notikums tiek nodēvēts 
par „praidu”. Viņiem nav ne 
mazākās nojausmas, ka šis 
labi iecerētais nodoms izrai-
sīs gluži neticamu notikumu 
lavīnu vairāku gadu garumā: 
Latvijas sabiedrība sadalīsies 
divās agresīvās nometnēs, 
uz cilvēkiem lidos gan izkār-

nījumi, gan svētītais ūdens, 
tiks sašķeltas ģimenes un 
zaudētas darbavietas, kāds 
mācītājs tiks izslēgts no baz-
nīcas par brīvdomību, kāds 
cits piesauks dēmonus, abām 
pusēm palīgā metīsies rietu-
mu papildspēki, retorikā tiks 
izmantots gan Jēzus, gan pat-
riotisms, gan cilvēktiesības, 
un to visu kāri uztvers prese. 
Bet ja nu galu galā izrādās, ka 
cietēji ir bijuši visi, jo kādam 
ir izdevīgi mūs vienam pret 
otru kūdīt?

Kaspars Goba filmu vei-
dojis piecus gadus. Ļoti apjo-
mīgais filmas materiāls ļauj 
vienlīdz rūpīgi ieskatīties gan 
„praidistu”, gan „nopraidis-
tu” viedokļos un varoņu dzī-
vesstāstos. Savdabīgā „prai-
da arheoloģija” no tā ieceres 
rašanās mirkļa 2005. gadā 
līdz paziņojumam par neno-
tikšanu Rīgā 2010.gadā ļauj 
aplūkot pēdējo gadu norises 
Latvijā no citas perspektīvas, 
raisot pārdomas par manipu-
lēšanu ar cilvēku ideāliem un 
politiķu lomu tajā un uzdodot 
jautājumu, kāda ir demokrāti-
jas cena Latvijā.

Režisors un scenārija au-
tors Kaspars Goba

Operatori: Kaspars Goba, 
Marģeris Eglītis, Inese Apse, 
Elga Dudareva, Lelde Goba 
Montāža: Gatis Belogrudovs, 
Visvaldis Zarakovskis

Studija „ELM MEDIA”

Informāciju sagatavoja  
Dace Laizāne, Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības Kultūras 
pārvaldes kultūras menedžere

Šī gada 13.novembrī Jēkabpils tautas namu piepildīs roka 
skaņas. Notiks 6. Jauniešu alternatīvās un rokmūzikas festi-
vāls. Plkst. 18:00 esiet gaidīti visi, kam tuvs šis mūzikas stils, 
jo uz skatuves kāps un muzicēs gan pazīstamas, gan arī ne tik 
zināmas jauniešu rokgrupas no dažādām Latvijas vietām. Pa-
sākumu vadīs un kopā saturēs Mareks Kolāts, kuru daudzi no-
teikti atpazīst no šova „O! Kartes akadēmija”.

Festivāla „odziņa” – grupas „Moana” uzstāšanās pasāku-

ma noslēgumā. Grupa „Moana” apvieno četrus radošus prātus: 
Mareku Kolātu (vokāls, sakāmais), Jāni Godiņu (ģitāras, skaņu 
aranžējumi), Dāvi Putānu (bass, idejas) un Rūdolfu Dankfel-
du (bungas). Vairāk par šo grupu iespējams uzzināt mājas lapā  
www.moana.lv.

Informāciju sagatavoja:
E. Stradiņa,

Jēkabpils tautas nama pasākumu organizatore

6. Jauniešu alternatīvās un rokmūzikas festivāls Jēkabpilī
13.novembrī plkst. 18:00

Ir klāt Mārtiņi – saimnie-
ciskā gada noslēgums un zie-
mas sākuma diena.

Kā katru gadu 10. no-
vembrī plkst. 14.00 uz Mār-
tiņdienas atpūtas pēcpusdie-
nu Krustpils kultūras namā 
pilsētas seniorus ielūdz koris 
„Atvasara”, folkloras kopa 
„Rati” un kapela „Kreicbur-
gas ziķeri”.

Pasākums notiks pie gal-
diņiem ar pašu sarūpētajiem 
groziņiem. Ar latviskajām 
tradīcijām – dziesmām, dejām 
un rotaļām visus iepazīstinās 
folkloras kopa Aīdas Bikau-
nieces vadībā un senioru koris 
Anitas Gavares vadībā.

Šajā pēcpusdienā visi 
varēs padejot, padziedāt un 
piedalīties dažādās latviskās 
izdarībās. Aicinām paņemt lī-
dzi kaut ko no saviem rudens 
ražas krājumiem, un visi kopā 
veidosim izstādi, kuru pasā-
kuma gaitā varēs degustēt un 
novērtēt, kā arī apmainīties 
receptēm. Iecerēti arī dažādi 
jautri konkursi, tāpēc labs ga-
rastāvoklis garantēts!  

Biļetes iegādāties Krust-
pils kultūras nama kasē vai 
pieteikt pa tālruni 65221854. 
Ieeja 1,50.

Z.Dzintare, 
Krustpils kultūras nama 
pasākumu organizatore  

Novembrī Jēkabpils tautas namā visi interesenti tiek aicināti 
uz rūjienieša Aigara Lapiņa fotoizstādi „Maigā dimensija”.

Izstādei sagatavotās fotogrāfijas ir vairāk nekā gadu šai tē-
mai veltītā darba izlase. Un tomēr ir kas tāds, kas radošajā pro-
cesā pārsteidzis arī pašu autoru – ar sievietes maigā skaistuma 
palīdzību var aktualizēt, ilustrēt un atkailināt sabiedrības soci-
ālās problēmas. Ar tādu pašu noslēpumainu spēku, ar kādu mazs 
asniņš spēj uzlauzt asfaltu, sievietes augums spēj uzrunāt vai 
vismaz liedz palikt vienaldzīgam. Arī tādas, sociālai tēmai veltī-

tas būs izstādē skatāmās 
fotogrāfijas.

„Maigā dimen
sija” – fotoizstādes 
atklāšana 4.novem
brī plkst. 17:00, Jē
kabpils tautas nama 
Baltajā zālē. Izstā
di varēs apskatīt 
visu novembra mē
nesi darbdienās no 
plkst.9:00 – 18:00.

Sestdien, 23.oktobrī Jēkabpils galvenajā bibliotēkā darbību 
sāka krievu literārais klubs „Istok”. Literārajā klubā tiek aicināti 
visi interesenti, kuri raksta dzeju vai prozu krievu valodā. Būs ie-
spēja pilnveidot savu talantu, dalīties pieredzē ar kluba biedriem.

Sīkāka informācija Jēkabpils galvenajā bibliotēkā, Rīgas ielā 
210/212. Kontakttālrunis 65232588 no plkst. 11.00 – 19.00.

 Sarunu ar Latvijas Bankas 
ekonomistu notiks 4.novembrī 
plkst. 12:00 Jēkabpils galvenajā 
bibliotēkā. 

Galvenie jautājumi sarunai 
ar Latvijas Bankas ekonomisti 
Agnesi BIČEVSKU:

Kāpēc straujajai izaugsmei 
sekoja krass kritums? Vai krīzes 
zemākais punkts aiz muguras? 
Kādu kaitējumu nodara budže-
ta deficīts un liels parāds? Kādēļ 

eksports tik svarīgs, lai augtu 
ekonomika un darbavietas? Kas 
jāmaina, lai augtu valsts un cil-
vēku ienākumi? Ko Latvijai dos 
eiro un vai mūsu bažas ir pama-
totas? Kāda gaidāma pāreja uz 
eiro?

Sarunu turpināsim par 
Latvijā izmantotām un neiz-
mantotām iespējām Eiropas 
Savienības naudas piesaistē kā 
uzņēmējdarbībā, tā kultūras un 

citos projektos. Lektore – Lat-
vijas Bankas ekonomiste Baiba 
TRAIDASE.

Vēl varēsiet vienkopus 
apskatīt tās Latvijas zelta un 
sudraba monētas, kas plūkušas 
laurus starptautiskos konkur-
sos, tai skaitā Pasaules Gada 
monētu 2010 – Teodora Zaļkal-
na Latvijas monētu. Par Latvi-
jas monētām pirms un pēc eiro 
ieviešanas pastāstīs Kristaps 

Otersons.
Pasākums ilgs aptuveni 

2 stundas. Adrese: Jēkabpils 
galvenā bibliotēka, Rīgas iela 
210/212, Jēkabpils. 

Informācijai: 
Anita Katiņa, Jēkabpils 

galvenā bibliotēka, tālrunis 
65232588

Kristaps Otersons, Latvi-
jas Banka, tālrunis 67022384, 
26517890

Aicinām ikvienu interesentu uz lekciju „Latvijas tautsaimniecība no lata uz eiro”

„Zeme rīb, rati klaudz,
Kas to zemi rībināja? 
Nu atbrauca Mārtiņdiena
Deviņiem kumeļiem.”

Sāk darbību krievu literārais klubs „Istok”

Atklās fotoizstādi „Maigā dimensija”

Foto: Aigars Lapiņš



Jēkabpils VĒSTIS5.

Nākamais 
laikraksta numurs 

iznāks  
25. novembrī

Izdevējs Jēkabpils pilsētas dome
Reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Bite, tālrunis 65207324. 
Datorsalikums SIA „RK Media”. 

Iespiests SIA „Erante”, Jēkabpils.

Sporta pasākumi 2010.gada novembrī

--

Lai ir kāda zeltaina  
        kļava arvien,
Kam galotnē sirdi Tu  
        rudeņos sien,
Un pāri takām, kad  
         sniegpārslas krīt,
Lai ir kāda roze, kas  
        dvēselē mīt.

Saulainas dienas, gaišumu sirdī, labu 
veselību!  Sveicam oktobra jubilārus: 

Romualdu Uzuliņu, Andri Dzalbu, 
Lidiju Frolovu!

JRIB valde

Sveicam!
Šodien, 28. oktobrī dzimšanas dienu svin 71 jubilārs.

Vecākā jubilāre ir Veronika Mālniece (1925.), 
jaunākie jubilāri – Reinis Mūrnieks (2008.), 

Laura Zalaka (2008.) un Markuss Tihanovskis (2008.). 
Vārda dienu svin 98 Antoņinas, 118 Ņinas 

un 55 Oksanas.

Vēl to dienu vesela 
  jūra,
Kas kā pīlādži debesīs 
  zied,
Pie tā zeltainā mākoņa 
  turies,
Kurā vasara nenoriet!

Labu veselību, možu garu un prieku 
arī lietainajās dienās vēlam saviem 

jubilāriem: Rutai Kļepikovai, Birutai 
Sudrabai, Anastasijai Blukai un 

Skaidrītei Čariņai. 
Ielu komitejas

Kultūras pasākumu plāns 2010.gada novembrim

Plašāka informācija par kultūras un izklaides pasākumiem www.jkp.lv, www.jekabpils.lv

DAŽĀDI PASĀKUMI –  
KONCERTI, FESTIVĀLI, KINO SEANSI, IZRĀDES

03.11. 16:00 Grāmatas atvēršanas svētki Annas Skaidrītes Gailītes grāmatai 
„Alīna. Likteņa celtā un likteņa gremdētā.”

Tautas nama  
Lielā zāle

04.11. 10:00
12:00

Jēkabpils reģiona publisko bibliotēku darbinieku sanāksme. 
Lekcija „Latvijas tautsaimniecība no lata uz eiro” un saruna ar 

Latvijas Bankas ekonomisti Agnesi Bičevsku

Jēkabpils galvenā 
bibliotēka

04.11. 10:30 Sēlijas novada Stāstnieku konkurss  
„Teci, teci valodiņa”

Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centrs

04.11. 17:00 Aigara Lapiņa fotoizstādes „Maigā dimensija” akti, 
atklāšana

Tautas nama  
Baltā zāle

04.11. 18:00 Režisora Anda Miziša spēlfilma „MEDĪBAS”. 
Pēc kinoseansa noskatīšanās kinolektorijs kopā  
ar aktieri Rolandu Zagorski. Ieejas maksa Ls 1,–

Tautas nama 
Kamerzāle

05.11. 11:00 Tikšanās ar A.Pumpura Lielvārdes muzeja speciālisti  
Līgu Jaujenieci

Jēkabpils pilsētas bib-
liotēkas Izstāžu zāle

05.11. 16:00 Gleznu izstādes „Ar krāsainām sapņu dejām pret 
skumjām” atklāšana

Krustpils pils  
Izstāžu zāle 

06.11. 16:00 Krievu biedrības „Rodņik” 10 gadu jubilejas pasākums Tautas nama  
Lielā zāle

08.11. 17:00 Bērnu vokālās studijas „Dziesmiņa” koncerts  
„Draugu dziesmiņas”

Tautas nama  
Lielā zāle

10.11. 12:35 Ziemeļvalstu bibliotēkas nedēļai veltīts pasākums  
„Mistika un fantāzija Ziemeļvalstu literatūrā”

Jēkabpils Vakara 
vidusskola

10.11. 14:00 Mārtiņdienas groziņballe senioriem. Ieejas maksa Ls 1,50. 
Galdiņu pieteikšana pa tālruni 65221854

Krustpils kultūras 
nams

12.11. 10:00 A.Žilinska IV starptautiskais jauno vokālistu  
konkurss

A.Žilinska Jēkabpils 
mūzikas skolas zāle

12.11. 16:30–
21:00

Konkurss „Mūsdienu Lāčplēši un Laimdotas 2010!”. 
Noslēgumā diskotēka

Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centrs

12.11. 18:00 Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 7.–9.klašu deju kolektīva „Pipariņi” 
dzimšanas dienas koncerts „Mazo pipariņu lielie deju svētki”

Tautas nama  
Lielā zāle

13.11. 18:00 6. jauniešu alternatīvās un rokmūzikas festivāls. 
Piedalās jauniešu grupas no visas Latvijas un viesgrupa  
„Moana”. Pasākumu vada Mareks Kolāts. Ieeja Ls 1,00

Tautas nama  
Lielā zāle

14.11. 17:00 Deju koncerts „Spēlē, spēlmani!” 
Ielūdz  A. Rūlietes deju grupas „Pastalnieki”, „Kreicburga” un 

„Zīlānietis”. Ieeja Ls 1,50,skolēniem, pensionāriem –  Ls 1.

Salas novada  
kultūras nams

16.11. 16:00 Valsts svētku koncerts A.Žilinska Jēkabpils 
mūzikas skolas zāle

17.11. 18:00 Režisora Askolda Saulīša dokumentālā filma 
„BERMONTIĀDE”. Ieejas maksa bērniem līdz 

13 gadu vecumam Ls 0,50, pārējiem Ls 1,–

Tautas nama  
Lielā zāle

17.11. 19:30 Latviešu danču vakars Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centrs

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
IZSTĀDES:

01.11.–
06.11.

Izstāde „Man klintsakmeni neveļat, Man pieminekli 
neceļat: No latvju dainām tas jau celts, Un nerūsēs šis 
tautas zelts.” Folkloristam, publicistam, rakstnie

kam Krišjānim Baronam –175 (1835–1923)

Jēkabpils galvenās bibliotē-
kas Bērnu literatūras nodaļa

01.11.–
20.11.

Lielvārdes A.Pumpura muzeja ceļojošā izstāde  
„Eposs „Lāčplēsis” ilustrācijās”

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Izstāžu zāle

01.11.–
30.11.

Inta Dobrāja, Kārlis Dobrājs.  
Gleznas. Personālizstāde

Galerija „Mans’s”

01.11.–
30.11.

10:00–
18:00

Darbu turpina lasīšanas veicināšanas programma  
„Bērnu žūrija – 2010”

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

01.11.–
30.11.

10:00–
18:00

Grāmatu un plakātu izstāde lasītavā  
„Mans sapņu auto ”

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

01.11.–
30.11.

10:00–
18:00

Grāmatu izstāde „Labie vārdi Latvijai” 
(Latvijai – 92)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

01.11.–
30.11.

Izstāžu cikla „Aktuālie jautājumi par ...” 10. izstāde  
„Mājas siltināšana”

Jēkabpils galvenā bibliotēka

01.11. 
–31.12.

Jēkabpils mākslas skolas audzēkņu noslēguma darbu 
izstāde

Jēkabpils mākslas skola

05.11. 
–07.12.

Gleznu izstāde  
„Ar krāsainām sapņu dejām pret skumjām”

Krustpils pils Izstāžu zāle

05.11. – 
30.11.

10:00–
18:00

Grāmatu izstāde „Es gaidīju Mārtiņdienu, 
Tā kā lielu svētku dienu” 

(10. novembris – Mārtiņdiena)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

05.11. – 
30.11.

10:00–
18:00

Grāmatu izstāde „Dailes ugunij uzticīgie” 
(Dailes teātrim – 90)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

05.11. – 
30.11.

Literatūras izstāde „Smaidu lielmeistars no Ogres” 
(satīriķim Žanim Ezītim – 75).  

Izstāžu cikla „Rakstnieki – jubilāri” 11.izstāde

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Abonementa telpa

05.11. – 
30.11.

Literatūras izstāde „Grāmatzīmēs rakstīts mūžs” 
(māksliniecei Ainai Karlsonei – dzimšanas diena).  
Izstāžu cikla „Ievērojami cilvēki Sēlijā” 15.izstāde

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Abonementa telpa 

05.11–
30.11.

Literatūras izstāde „Otrais Latvijas kardināls” 
(garīdzniekam, kardinālam Jānim Pujatam – 80)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Abonementa telpa

10.11. –  
22.11.

Izstāde „Mārtiņdiena” 
(Mārtiņdienas paražas, tradīcijas un svinēšana)

Jēkabpils galvenās bibliotē-
kas Bērnu literatūras nodaļa

11.11. –  
30.11

Izstāde „Latvija, Latvija! Dzimtene mana! Tu – labā! 
Likteņa zvanā kāds jaunu laikmetu sit… Latviešu dvēse-
les senseno brīnumu glabā, Novembrī skaistāko vārdu –  

Astoņpadsmit!” (Lāčplēša un Latvijas Republikas  
proklamēšanas diena)

Jēkabpils galvenās bibliotē-
kas Bērnu literatūras nodaļa

12.11. –  
30.11.

Izstāde „Robertam Lūisam Stīvensonam –160” 
„Patriotisms nav emociju eksplozija, bet gan mierīga un 

nemainīga uzticība visa mūža garumā.”

Jēkabpils galvenās bibliotē-
kas Bērnu literatūras nodaļa

15.11. – 
22.11.

Izstāde „Latvija. Cerību krustcelēs” Jēkabpils galvenā bibliotēka

15.11.– 
30.11.

10:00–
18:00

Grāmatu izstāde  
„Spoku stāsti tumšiem vakariem”

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

15.11.–
30.11.

Izstāžu cikla „Novadnieki jubilāri 2010” 8.izstāde 
„Dzelzs Ivans no Mežāres” 
(Ivanam Klementjevam – 50)

Jēkabpils galvenā bibliotēka

25.11.– 
21.12.

Izstāde „Adventes laiks” (Adventes vainagu pīšanas 
ieteikumi, tradīcijas un dzeja)

Jēkabpils galvenās bibliotē-
kas Bērnu literatūras nodaļa

26.11.– 
05.12.

Izstāde „Markam Tvenam – 175” 
„Ja jūs runājat tikai patiesību, jums nav jāpūlas neko 

atcerēties.”

Jēkabpils galvenās bibliotē-
kas Bērnu literatūras nodaļa

Novembrī Mākslas skolas direktora Z.Bārbala vasaras plenēra 
darbu izstāde

Jēkabpils galvenā bibliotēka

Novembrī Mākslas skolas direktora Z. Bārbala  darbu izstāde 
„Ainavas un ziedi”

Jēkabpils galvenā bibliotēka

Novembrī „Plenērs Slovākijā” Mākslas skolas direktora Z. Bārbala 
izstāde

Jēkabpils galvenā bibliotēka

Datums Laiks Vieta Pasākums
03.11. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens
03.11. 18:00 atpūtas centrs ,,Oāze’’ Šautriņu mešanas turnīrs amatieriem un iesācējiem
04.11. 20:00 sporta nams Amatieru basketbola līgas spēle vīriešiem 

Jēkabpils : Dārznieks/Cēsis
05.11.  19:00 atpūtas centrs ,,Oāze’’ Amatieru līgas sacensības biljardā
06.11. 10:00 JSC ēka Jēkabpils sporta centra balvu izcīņa šahā
10.11. 19:00 atpūtas centrs ,,Oāze’’ Šautriņu mešanas turnīrs amatieriem un iesācējiem
10.11. 14:00 

18:00
Jēkabpils – Dunavas ceļa 

3. km
Lāčplēša dienai veltītais skrējiens (Pusstundas skrējiena 

6.kārta). Plkst. 14:00 – skolēniem, 18:00 – pārējiem
12.11. 19:00 atpūtas centrs ,,Oāze’’ Amatieru līgas sacensības biljardā
14.11. 10:00 JSC ēka Laikraksta „Brīvā Daugava” balvu izcīņa 

šahā un dambretē Jēkabpils : Krustpils
14.11. 13:00 sporta nams Latvijas čempionāts volejbolā Nacionālajā līgā 

vīriešiem  Jēkabpils : Mārupes SC
14.11. 17:00 sporta nams Latvijas čempionāts handbolā vīriešiem 1. līgā 

Jēkabpils : Jūrmalas Sports – 2
17.11. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens
17.11. 19:00 atpūtas centrs ,,Oāze’’ Šautriņu mešanas turnīrs amatieriem un iesācējiem
19.11. 19:00 atpūtas centrs ,,Oāze’’ Amatieru līgas sacensības biljardā
21.11. 13:00 sporta nams Latvijas čempionāts volejbolā Nacionālajā līgā 

vīriešiem  Jēkabpils : SK RTU
24.11. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens
24.11. 19:00 atpūtas centrs ,,Oāze’’ Šautriņu mešanas turnīrs amatieriem un iesācējiem
26.11.

27.–28.11.
14:00
10:00

JSC ēka Jauno šahistu festivāls

26.11. 19:00 atpūtas centrs ,,Oāze’’ Amatieru līgas sacensības biljardā
28.11. 16:00 sporta nams Latvijas čempionāts handbolā vīriešiem 1. līgā 

Jēkabpils : RTU-S
28.11. 13:00 sporta nams Latvijas čempionāts volejbolā Nacionālajā līgā vīrie-

šiem Jēkabpils : VK Ropaži

20.11. 15:00 6. Eksotisko deju festivāls Tautas nama Lielā 
zāle

20.11. 17:00 Starptautiskās teātru kompānijas „Domino Teātris” izrāde 
„Kailie brieži”. Ieejas maksa Ls 4,–,5,–,6,–

Krustpils kultūras 
nams

24.11. 18:00 „Kinopunkta” kino seanss. Šoreiz LATVIEŠU KINO! Režisora 
Roberta Rubīna filma „Kā Tev klājas, Rūdolf Ming?” un 

režisora Kaspara Gobas filma „HOMO@LV”. 
Ieejas maksa – ziedojums 1 santīms

Tautas nama Lielā 
zāle

25.11. 10:00 Kārļa Ozola 6. starptautiskā konkursa „Jaunais trompetists” 
atklāšana un 1.kārta

Tautas nama Lielā 
zāle

25.11. 15:00 Ekslibru izstāde un tikšanās ar mākslinieci Ainu Karlsoni  
(pasākumu cikla „Mūsējie” 4. tikšanās)

Jēkabpils pilsētas bib-
liotēkas Izstāžu zāle

26.11. 17:00 Kārļa Ozola 6. starptautiskā konkursa „Jaunais trompetists” 
noslēguma koncerts. (Muzicē konkursa laureāti kopā ar 

A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas kamerorķestri,  
diriģents Mārtiņš Bergs)

Tautas nama Lielā 
zāle

27.11. 13:00 Radošā darbnīca jaunāko klašu skolēniem 
„Gatavosimies Ziemassvētkiem”. Dalības maksa Ls 1,– 

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 65221042 līdz 25.novembrim

Krustpils pils

27.11. 17:00 LNT šova „Zelta talanti” dalībnieku koncerts. 
Ieejas maksa Ls 3,–

Krustpils kultūras 
nams

27.11. 18:00 Ābeļu pagasta amatieru teātra izrāde Monika Zīle „Savedējs”; 
komēdija 2 cēlienos, režisors Pēteris Draņevičs.  

Ieejas maksa Ls 1,50

Tautas nama Lielā 
zāle

01., 08., 
15., 22., 
29.11.

16:30–
17:30 
18:00–
19:00

Nodarbības meiteņu atbalsta grupās, projekta  
„Maini tradicionālās dzimumu lomas, novērs cilvēku 

tirdzniecību!”

Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centrs

Informāciju par 11. un 18. novembra svētku pasākumiem skatīt 1.lpp.

Jēkabpils rajona Invalīdu biedrībā, Brīvības ielā 229  
š.g.  NOVEMBRĪ notiks šādi pasākumi:

4., 11., 25. novembrī plkst.11:00 – vingrošanas nodarbības.
4. novembrī plkst.12:00 – stikla apgleznošana.

18. novembrī plkst.14.00 Krustpils ev. lut. draudzē (Rīgas ielā 221a) notiks 
Ekumēniskais dievkalpojums.


